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WAGES OF HOTEL AND RESTAURANT PERSONNEL IN 1985 

Resultat från denna undersökning publiceras också i SOS: Löner 1985, 
del 2. Den närmast föregående undersökningen, som avsåg år 1984 redo
visades i Statistiska meddelanden (SM) serie Am 1985:33 och i SOS: 
Löner 1984, del 2. 

SAMMANFATTNING 

Den totala timförtjänsten, exkl semesterlön, bland arbetare inom ho
tell- och restaurangnäringen uppgick 1985 i gP.nomsnitt till 41 ,63 
kr/tim för ekonomipersonal, 40,66 kr/tim för hotellpersonal samt 
56,40 kr/tim för serveringspersonal, vilket motsvarar löneökningar på 
8,1 procent och 8,4 procent jämfört med 1984 beträffande ekonomi
resp hotellpersonal. För serveringspersonal redovisas en löneminsk
ning på 0,7 procent mellan 1984 och 1985, främst beroende på en om
läggning av serveringspersonalens lönesystem from 1985 (se nedan). 

I diagrammet nedan visas timförtjänstutvecklingen, i procent, för ovan 
nämnda personalkategorier mellan 1984 och 1985 med uppdelning efter 
kön. 
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Av diagrammet framgår att ekonomi- och hotellpersonal har haft en 
relativt gynnsam utveckling i den meningen att löneökningarna för 
dessa grupper klart överstigit konsumentprisindex ökning på 6,7 pro
cent från september 1984 till september 1985. 

Omläggningen av l önesystemet för serveringspersonalen from 1985 
har för männens del inneburit en klar sänkning av lönen på 2,9 pro
cent jämfört med läget 1 • Kvinnorna kan redovisa en svag löneök
ning på 0,8 procent. 

I tablån nedan visas den genomsnittliga timförtjänsten och utvecklingen 
mellan 1984 och 1985 för några större yrkesgrupper. 

Personalkategor, Genomsn1ttl1ga t,m- Procentuell 
Kön förtjänster, kr/tim förändring 
Yrkesgrupp 1984 1985 1984/85 

f k~n~mj_p~r~o~a _l 
Män 40,17 43,33 +7,9 

Kock 41,83 44,80 +7,1 

Restaurangbiträde 36,61 39,37 +7,5 

Kvinnor 37,65 40,67 +8,0 

Kock 39,49 43,20 +9,4 

Restaurangbiträde 36,94 39,81 +7,8 

_!!o_!e _l l E_e_cs~n~ l 
Män 39,02 42,57 +9, 1 

Nattportier 39,68 43,28 +9, 1 

Kvinnor 37,27 40,38 +8,3 

Receptionist 37,69 40,98 +8,7 

Hotellstädare 36,85 39,84 +8, 1 

Serveringspersonal 

Män 60,77 59,03 -2,9 

Kvinnor 54,27 54,58 +0,8 

SYFTE OCH ANVÄNDNING 

Statistiken skall ge uppgifter om löneläget och löneutvecklingen för 
anställda inom hotell- och restaurangbranschen med fördelning på kön, 
ålder, yrke och storstadsområde . Den används främst som underlag för 
branschvisa och geografiska jämförelser. 

BAKGRUND 

Lönestatistik för hotell- och restauranganställda har publicerats år
ligen sedan 1954. From 1963 har statistiken utarbetats av SCB i sam
arbete med Svenska Arbets~ivareföreningen (SAF) och Kooperationens 
Förhandlingsorganisation (KFO), som insamlar och granskar uppgifter 
från medlemsföretag. 

Ar 1972 genomfördes en stor omläggning av statistiken. Undersöknings
populationen utökades och en förbättrad urvalsmetodik infördes . Sam
tidigt började uppgifter insamlas som möjliggjorde beräkning av genom
snittliga timförtjänster för ekonomi-, hotell- och serveringsperso
nal (tidigare redovisades månadslöner). Dessutom tillkom uppgifter för 
deltidsanställda. 

Från och med 1982 års undersökning insamlas individuella uppgifter 
för all ekonomi-, hotell- och serveringspersonal. Tidigare insamlades 
endast summariska uppgifter för ej tillsvidareanställd ekonomi- och 
hotellpersonal. 1982 infördes också nya metoder för uppräkning av bort
fall samt nya typer av tabeller. 



From 1983 års undersökning sker ingen uppdelning av ekonomi- och 
hotellpersonalen efter tillsvidareanställda och ej tillsvidareanställ
da, främst emedan KFO from 1983 års förhandlingsarbete frångått den
na uppdelning av ifrågavarande personal. 

Uppgifter avseende tjänstemän och kontorspersonal redovisas from år
gång 1983 i dels SM avseende Löner för tjänstemän inom industri, bygg
nadsverksamhet, varuhandel mm, dels löner, del 1. 

STATISTIKENS INNEHALL 

De löneuppgifter som ligger till grund för statistiken är: 

- för ekonomi- och hotellpersonal: kontant lön, prestationslön, till
lägg för obekväm arbetstid och övertidstillägg 

- för serveringspersonal: serveringsavgift (rörlig lön), garantitill-
lägg och fast lönetillägg. 

Den rörliga lönen för serveringspersonal beräknas from 1985 på 
grundval av de serverade varornas sammanlagda utförsäljningspris 
exklusive mervärdeskatt. Tidigare år ingick även mervärdeskattebe
loppet 1 beräkn,ngsunderlaget. 

Semesterlön och andra förmåner ingår inte. 

För timlöneberäkningarna insamlas uppgifter om antalet arbetade tim
mar totalt och på övertid. För ekonomi- och hotellpersonal insamlas 
dessutom uppgifter om betald ej arbetad tid pga extra ledighetsdag. 

MÄTPERIOD 

Uppgifterna avser september 1985 . 

.I_ä~k~i~g 

Organisationsanslutna företag/arbetsställen som etablerats senare än 
i augusti 1984 ingår ej i undersökningen ej heller företag som anslu
tits till organisationerna senare än augusti 1985. 

Arbetsställen, som ej tillhör SAF eller KFO och som enligt CFAR, dvs 
SCBs centrala företags- och arbetsställeregister, saknar anställda 
eller har okänt antal anställda, ingår ej from 1981 års undersökning. 

Undersökningsmetod 

Organisationsanslutna företag totalundersöks. övriga företag/arbets
ställen undersöks på urvalsbasis. Alla arbetsställen med minst 50-
årsanställda ingår dock i undersökningen. 

Urvalet till 1985 års SCB-undersökning omfattade 1 441 arbetsställen 
stratifierade efter bransch (hotell/restauranger), region och storlek 
(antal årsanställda). 

Klassificeringar/definitioner 

- Personalkatergorier/yrkesgrupp 

Vid uppgiftsinsamlingen tilldelas varje anställd en yrkesgruppkod. 
En förteckning över yrkesgrupperna återfinns på sid 6. 

- Anställningsform 

Som deltidsanställda räknas anställda med en avtalad veckoarbetstid 
som med två timmar eller mer understiger veckoarbetstiden för heltids
anställda vid arbetsstället. 

Då uppgift om avtalad veckoarbetstid saknas, räknas personer med en 
faktisk veckoarbetstid på minst 35,o timmar som heltidsanställda. 

- Regional indelning 

Redovisning sker på tre storstadsområden, Stor-Stockholm, Stor-Göte
borg och Stor-Malmö. Beträffande vilka kommuner som ingår, se sid 6. 
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- Alder 

Som vuxna räknas personer som under undersökningsåret uppnått en ålder 
av minst 18 år (den 31 mars för ekonomi-, hotell- och serveringsper
sonal). 

INSAMLING OCH BEARBETNING 

SAF insamlar och granskar uppgifter från företag anslutna till Hotell
och Restaurangarbetsgivareföreningen (HRA). KFO insamlar motsvarande 
uppgifter från sina medlemmar. Dessutom insamlar SAF och KFO uppgifter 
om anställda vid varuhusrestauranger och barer för sina delägare res
pektive medlemmar. 

De av organisationerna insamlade uppgifterna har överförts till SCB 
via magnetband. Uppgifterna har varit redovisade per arbetsplats, 
vilket i regel motsvarar den arbetsställeredovisning som SCB använ
der. 

De organisationsanslutna företagens andel av det i statistiken redo
visade antalet arbetstimmar uppgick till drygt 75 procent. 

SCB samlar in uppgifter från ett urval av icke-organisationsanslutna 
företag/arbetsställen. 

Den av SCB utsända blanketten överensstämmer med den blankett som 
användes av SAF och KFO 

För samtliga anställda inhämtades uppgifter om personnummer, kön, 
yrkesgrupp och ordinarie veckoarbetstid. Dessutom insamlades för res
pektive personalkategori de uppgifter för löneberäkningarna som finns 
angivna i avsnittet om statistikens innehåll. 

Uppräkning för bortfall 

I materialet från KFO förelåg inte något bortfall. I det övriga SAF
materialet var svarsprocenten 88. I SCBs urval var svarsprocenten 81. 

Uppräkning har skett till totalnivå varvid hänsyn tagits till bortfall 
och urvalskvoter. 

UNDERSöKNINGENS TILLFÖRLITLIGHET 

Urvalsfel 

Med urvalsfel avses den osäkerhet i skattningarna som beror på att ett 
urval av arbetsställen undersökts i stället för samtliga arbetsställen. 
I denna undersökning totalundersöks större delen av populationen och 
det urval som görs är ganska stort, varför urvalsfelet bedöms vara 
litet. 

Som tidigare nämnts uppdateras undersökningens ramar med viss efter
släpning, vilket medför en viss undertäckning. Arbetsställen utan 
anställda och med okänt antal anställda enligt CFAR, men som i verk
ligheten har anställda, bidrar också till undertäckningen. 

I SCBs urval ingår endast arbetsställen inom SNI 63. De lunch- och 
kaffeserveringar som finns vid arbetsställen som tillhör andra nä
ringsgrenar kan ej komma med i urvalet. Antalet anställda vid sådana 
serveringar kan antas vara relativt stort och ge upphov till en icke 
obetydlig undertäckning . 

Dessutom saknas något tusental personer, främst bland ekonomi- och 
serveringspersonal, som är anställda vid företag anslutna till Bageri- · 
och Konditoriarbetsgivareförbundet (BKA). 

Ovan nämnda förhållanden orsakar en så pass stor undertäckning att 
undersökningsresultaten inte kan användas för skattningar av syssel
sättningen inom branschen . En jämförelse med SCBs individbaserade 
arbetskraftsundersökningar (AKU) tyder på att undertäckningen är ca 
20 000 personer. Undertäckningen bedöms inte påverka löneskattningar
na i alltför hög grad. 



Vid jämförelser med tidigare år har undertäckningen ännu mindre be
tydelse då den kan antas vara ungefär lika stor varje år. 

Sammanfattningsvis kan sägas att den i detta SM publicerade statisti
ken är, och bör också användas som, en lönestatistik. 

Bortfallsfel 

Det fel som uppkommer på grund av att SCB inte får in uppgifter från 
alla arbetsställen torde ha en relativt obetydlig inverkan på löne
skattningarna. 

KOMMENTARER TILL TABELLERNA 

I samtliga tabeller gäller uppgifterna om antal anställda och timmar 
enbart de anställda som lämnat bidrag till förtjänstberäkningarna . 
Dessa uppgifter kan alltså inte användas som mått på sysselsättningen. 
Däremot ger de en uppfattning om fördelningen av anställda på yrkes
grupp, ålder mm. 

De uppgifter om timförtjänster som redovisas i tabellerna är genom
snittsförtjänster. De har erhållits genom att de totala uppräknade 
lönebeloppen inom varje redovisningsgrupp dividerats med motsvarande 
antal arbetstimmar. En följd av detta är att timförtjänsten i en över
gripande grupp pga avrundningar ej alltid stämmer med summan av de 
ingående delposterna. 

I tabell 2 har övertids-, ob- och fasta lönetilläggen beräknats genom 
att tilläggen i kronor har dividera t s med totala antalet arbetstimmar. 
övertidstilläggen avser alltså tillägg per totalt arbetad timme och 
inte per övertidstimme . I tabell 2 redovisas också uppgifter om helg
lön . Dessa uppgifter avser inte några faktiskt utbetalda belopp utan 
är schablonvärden beräknade med hjä l p av de andra lönebeloppen och 
andelen hel_gtimmar under året. 

För serveringspersonal utbetalades tom 1984 i allmänhet lön för ar
bete på obekväm tid och övertid i form av förhöjda garantitillägg. 
From 1985 särredovisar organisationsanslutna företag lön för OB-tid . 
From 1986 kommer samma förhållande att gälla även för SCB-undersökta 
företag, årets publicering har ob- eller övertidstillägg för serverings
personalen lagts till garantitilläggen. 

I tabellerna redovisas endast yrkesgrupper med minst 25 anställda el
ler med minst 25 000 arbetstimmar. 

Vid jämförelse av löner mellan olika yrkesgrupper bör beaktas att me
deltal och spridningsmått påverkas av åldersfördelningen inom grupper
na. 

Fler tabeller än de som publiceras i detta SM har tagits fram. Bl a 
finns tabeller med regional fördelning. 

SUMMARY 

Official statistics of wages and salaries for hotel and restaurant 
personnel have been published since 1954. Since 1963 the surveys have 
been performed by Statistics Sweden (SCB). 

The surveys are carried out in ca-operation with the Swedish Employers' 
Confederation (SAF) and the Cooperative Movement's Negotiation Orga
nization (KFO), which collect data for employees in the concerned 
activities from enterprises affiliated to the respective organiza
tion. The SCB collects data from a sample of establishements belonging 
to enterprises not affiliated to the organizations. 

The survey is limitied to establishments classifies as hotels, restau
rants, cafes, rooming houses and other lodging places (division 63 
according to the Swedish Standar Industrial Classification of All 
Economic Activities). 

The survey covers kitchen and scullery personnel, hotell staff, wai
ters and waitresses (survey period: September 1985). 
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Data are distributed by age, sex, occupation and metropolitan areas. 

The survey does not cover managers, employees in management positions, 
owners and part-owners. 

YRKESGRUPPER 

Ekonomipersonal 

Kökschef, kallskänkschef 
Chefskock 

LIST OF OCCUPATIONS 

Kitchen an scullery personnel 

Master cook, cold-buffet manager 
Head cook 

Förste kock, första kallskänka, förste styck- First cook 
mästare 

Kock, kallskänka, styckmästare 
Diversearbetare 
Restaurangassistent 

Cook 

Restaurangbiträde, barkassörska, kockbiträde 

General worker 
Kitchen assistant 
Kitchen help 

barkock 
Lärling 
Elev 

Hotellpersonal 

Förste receptionist 
Receptionist 
Hotellbiträde, telefonist 
Nattportier, nattvaktmästare 
Hotellstäderska/-are 

Serveringspersonal 

INDELNING I STORSTADSOMRADEN 
Metropol1tan areas 

Apprentice 
Tra i nee 

Hotell staff 

Chief receptionist 
Receptionist 
Hotel assistant, switchboard opera tor 
Night-porter 
Chamber-maid 

Waiters, waitresses 

Kommuner tillhörande Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Stor-Malmö 

STOR-STOCKHOLM 
Greather Stockholm 

Botkyrka 
Danderyd 
Ekerö 
Haninge 
Huddinge 
Järfälla 
Lidingö 
Nacka 
Salem 
Sigtuna 
Sollentuna 

Solna 
Stockholm 
Sundbyberg 
Tyresö 
Täby 
Upplands-Bro 
Upplands-Väsby 
Vallentuna 
Vaxholm 
Värmdö 
österåker 

TABELLFöRTECKNING 

STOR-GöTEBORG STOR-MALMÖ 
Greater Gothenburg Greater Malmö 

Ale 
Göteborg 
Härryda 
Kungsbacka 
Kungälv 
Lerum 
Mölndal 
Partille 
Stenungsund 
Tjörn 
öckerö 

Burlöv 
Kävlinge 
Lomma 
Lund 
Malmö 
Staffanstorp 
Svedala 
Trelleborg 
Vellinge 

LIST OF TABLES 
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TABELL l EKONOMI- HOTELLPERSONAL SAMT SERVERINGSPERSONAL:ANTAL ANSTÄLLDA,ANTAL ARBETSTIMMAR OCH GENOMSNITTLIGA TIHFÖR-

TJÄNSTER (ARITMETISKT MEDELTAL,KRONOR)INOM OLIKA YRKES- OCH ALDERSGRUPPER,SEPTEMBER 1985 
KITCHEN AND SCULLERY PERSONNEL,HOTEL STAFF,HAITERS AND HAITRESSES: NUMBER OF EMPLOYEES NUMBER OF HOURS HORKED AND 
AVERAGE HOURLY EARNINGS IN VARIOUS OCCUPATIONAL CATEGORIES AND BY AGE GROUPS IN SEPTEMBER 1985 

ÄNSTÄLLNINGSFORM ANTAL ANSTÄLLDAlTIMMAR 11000-TAL) OCH TIMF~RTJANST 
KÖN SAMT- OARAV I LDERN 
PERSONALKATEGORI / YRKESGRUPP LIGA 1 6-17 1819 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 

HELTID OCH DELTID 

HÄN OCH KVINNOR ANSTÄLLDA 47280 - 6306 12971 6788 4373 4009 3563 2841 2411 2348 1666 
ARBETSTIMMAR 4803 - 498 1317 700 466 427 394 313 263 259 167 
TIMFÖRTJÄNST 44,13 - 38,73 42,18 45,64 46,28 46,60 46,80 45,42 45,05 45,12 45,25 

EKONCl1IPERSONAL ANSTÄLLDA 30473 - 4765 8294 4043 2660 2415 2133 1834 1649 1572 1103 
ARBETSTIMMAR 3122 - 382 853 433 291 256 239 205 179 175 109 
TIMFÖRTJÄNST 41,63 - 38,14 40,54 42,91 43,50 43,03 43,17 42,73 42,43 41,78 41,95 

KöKSCHEF, KALLSK.Ätl<SCHEF ANSTÄLLDA 200 - l 11 39 39 19 25 11 21 24 7 
ARBETSTIMMAR 30 - - l 6 7 3 4 2 3 4 l 
TIMFÖRTJÄNST 53,02 - 52,29 54,64 57,73 

CHEFSKOCK ANSTÄLLDA 307 - - 33 61 50 38 42 34 29 12 6 
ARBETSTIMMAR 48 - - 5 9 8 6 6 6 4 2 l 
TIMFÖRTJÄNST 53,06 - - 50,91 55,41 56,26 52,09 51,98 50,92 49,62 

FÖRSTE KOCK H FL ANSTÄLLDA 928 - 5 161 183 125 105 96 103 49 62 34 
ARBETSTIMMAR 137 - 1 24 27 18 16 14 16 7 9 5 
TIMFÖRTJÄNST 48,38 - 48,66 49,43 48,50 49,21 48,60 47,68 45,95 47,11 46,63 

KOCK H FL ANSTÄLLDA 5527 - 474 1495 1022 638 504 416 322 260 243 149 
ARBETSTIMMAR 710 - 59 197 133 83 61 56 40 33 30 17 
TIMFÖRTJÄNST 44,11 - 40,28 43,17 44,46 45,44 46,02 45,35 45,19 45,07 44,30 43,43 

DIVERSEARBETARE ANSTÄLLDA 1803 - 159 403 248 213 164 156 134 154 104 63 
ARBETSTIMMAR 188 - 12 46 26 25 16 14 14 14 14 6 
TIMFöRTJÄNST 41,10 - 37,68 40,03 40,67 43,07 41,72 42,13 42,34 41,38 41,26 41,96 

RESTAURANGASSISTENT ANSTÄLLDA 957 - 75 286 154 88 76 61 49 69 68 26 
ARBETS TIMMAR 110 - 8 34 17 10 10 7 6 8 7 3 
TIMFÖRTJÄNST 42,98 - 39,18 42,87 46,78 44,16 41,90 44,07 43,15 41,05 41,01 39,56 

RESTAURANGBITR.ÄDE ANSTÄLLDA 20748 - 4049 5901 2334 1504 1506 1333 1178 1065 1057 816 
ARBETSTIMMAR 1899 - 301 545 215 141 143 137 121 110 109 76 
TIMFÖRTJÄNST 39,72 - 37,70 39,02 40,32 40,51 40,54 40,92 40,73 41,05 40,41 41,25 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 7938 - 1014 2419 1149 680 647 566 513 356 344 245 
ARBETSTIMMAR 815 - 74 258 120 68 67 65 54 40 40 29 
TIMFöRTJÄNST 40,66 - 37,90 39,71 41,41 41,44 42,07 41,34 41,39 41,39 42,04 42,17 

FÖRSTE RECEPTIONIST ANSTÄLLDA 225 - 2 46 54 25 25 22 9 11 10 16 
ARBETSTIMMAR 34 - - 7 8 4 3 4 2 2 2 3 
TIMFÖRTJÄNST 44,30 - 42,01 44,68 43,07 45,30 

RECEPTIONIST M FL ANSTÄLLDA 1860 - 90 815 372 172 101 114 67 56 41 27 
ARBETSTIMMAR 225 - 10 102 45 20 12 15 8 6 6 3 
TIMFöRT JÄNST 41,11 - 38,37 40,11 41,75 42,87 42,33 42,13 42,40 42,30 42,49 44,71 

HOTELLBITR.ÄDE ANSTÄLLDA 490 - 135 181 64 19 24 20 7 6 21 7 
ARBETS TIMMAR 49 - 8 22 6 3 2 2 1 1 3 1 
TIMFöRT JÄNST 39,33 - 37,11 38,69 39,27 

NATTPORTIER M FL ANSTÄLLDA 860 - 48 314 191 66 77 55 21 25 30 29 
ARBETSTIMMAR 82 - 3 28 17 6 8 6 2 3 3 4 
TIMFöRTJÄNST 42,92 - 42,53 41,89 43,38 43,80 44,16 42,97 43,91 43,44 43,34 

HOTELLSTÄDARE ANSTÄLLDA 4502 - 738 1061 465 395 419 353 406 257 241 163 
ARBETSTIMMAR 424 - 52 98 44 36 41 38 42 28 27 18 
TIMFÖRTJÄNST 39,85 - 37,62 38,72 40,01 40,10 41,37 40,46 41,04 40,60 41,22 40,72 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 8868 - 525 2257 1595 1033 946 863 493 405 431 317 
ARBETSTIMt1AR 867 - 42 206 147 106 104 90 54 43 44 30 
TIMFÖRTJÄNST 56,40 - 45,56 52,04 57,17 57,03 58,26 60,43 59,79 59,23 61,07 60,22 



TABELL llFORTSJ 

ANSTÄLLNINGSFORM ANTAL ANSTÄLLDAlTIMMAR 11000-TALJ OCH TIMFHRTJÄNST 
KÖN SAMT- DARAV I LDERN 
ANSTÄLLNINGSFORM / YRKESGRUPP LIGA 16-17 18-19 20-24 25-29 30-34 35- 39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 

MÄN ANSTÄLLDA 15008 - 1818 4024 2702 1852 1510 1071 749 501 484 294 
ARBETSTIMMAR 1582 - 142 413 292 212 167 125 87 57 57 31 
TIMFöRTJÄNST 46,80 - 39,90 43,75 47,40 48,73 50,39 51,60 50,36 48,96 46,79 47,70 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 10632 - 1569 2943 1854 1255 945 655 503 359 350 194 
ARBETSTIMMAR 1123 - 125 311 208 146 99 75 58 39 42 19 
TIMFÖRT JÄNST 43,33 - 39,12 42,01 44,42 45,15 45,18 45,36 45,33 44,37 42,46 43,08 

KOKSCHEF, KALLSKÄNKSCHEF ANSTÄLLDA 135 - - 2 29 36 16 13 5 9 19 2 
ARBETSTIMMAR 22 - - - 5 6 3 2 l l 3 
TIMFöRTJÄNST 54,78 - - 53,74 55,93 

CHEFSKOCK ANSTÄLLDA 265 - - 30 55 45 34 33 26 22 10 5 
ARBETSTIMMAR 41 - - 5 9 7 6 5 4 3 2 l 
TIMFöRTJÄNST 53,80 - - 52,00 55,39 57,34 52,37 53,70 51,07 

FÖRSTE KOCK H FL ANSTÄLLDA 554 - 2 107 148 88 70 54 36 15 23 6 
ARBETSTIMMAR 83 - - 16 21 13 11 8 6 2 4 l 
TIMFÖRTJÄNST 50,10 - 50,39 50,27 49,19 50,35 50,39 52,53 

KOCK M FL ANSTÄLLDA 3068 - 280 913 672 420 275 196 140 80 58 30 
ARBETSTIMMAR 405 - 36 121 88 58 34 27 19 11 8 4 
TIMFÖRTJÄNST 44,80 - 40,54 44,06 44,69 46,02 46,53 45,96 47,10 47,22 47,34 45,80 

DIVERSEARBETARE ANSTÄLLDA 1143 - 90 258 190 135 111 86 85 76 63 44 
ARBETSTIMMAR 124 - 7 29 21 15 11 9 11 8 9 5 
TIMFÖRTJÄNST 41,23 - 39,25 40,05 40,75 42,20 41,78 43,34 42,08 42,23 40,96 42,37 

RESTAURANGASSISTENT ANSTÄLLDA 257 - 24 100 54 30 15 9 6 4 6 4 
ARBETSTIMHAR 32 - 4 13 6 4 2 l 1 l l 
TIM FÖRTJÄNST 45,41 - 43,63 50,49 47,45 

RESTAURANGBITRÄDE ANSTÄLLDA 5208 - 1171 1530 703 499 420 262 201 149 168 100 
ARBETSTIMMAR 415 - 78 126 59 43 32 22 17 13 16 8 
TIMFÖRTJÄNST 39,37 - 38,36 38,83 40,20 40,01 40 , 51 40,25 40,86 40,63 37,45 39,73 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 1049 - 97 377 218 97 73 64 27 24 29 38 
ARBETSTIMMAR 104 - 6 37 20 10 8 7 4 3 4 5 
TIMFÖRTJÄNST 42,57 - 41,11 41,01 43,46 43,48 44,39 42,47 43,26 43,94 44,93 

NATTPORTIER H FL ANSTÄLLDA 574 - 32 204 133 49 50 33 10 15 18 25 
ARBETSTIMMAR 55 - 3 18 12 5 5 4 2 2 3 3 
TIMFÖRTJÄNST 43,28 - 42,80 42,25 43,57 44,58 45,00 43,00 43,44 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 3327 - 151 703 629 498 491 351 218 117 103 61 
ARBETSTIMMAR 355 - 11 65 63 56 60 42 26 14 11 6 
TIMFöRTJÄNST 59,03 - 48,33 53,68 58,45 59,09 59,69 64,29 62,53 62,79 64,18 64,27 

KVINNOR ANSTÄLLDA 32271 - 4487 8947 4086 2521 2498 2491 2091 1910 1863 1372 
ARBETSTIMMAR 3 221 - 355 904 408 254 260 269 226 206 202 137 
TIMFÖRTJÄNST 42,82 - 38,27 41,46 44,39 44,24 44,17 44,57 43,52 43,98 44,64 44,70 

EKONOHIPERSONAL ANSTÄLLDA 19841 - 3196 5351 2189 1404 1470 1477 1330 1290 1222 909 
ARBETSTIMMAR 1999 - 256 542 225 145 157 164 148 140 133 89 
TIMFöRTJÄNST 40 , 67 - 37,65 39,70 41,50 41,83 41,69 42,17 41,71 41,88 41,57 41,71 

FÖRSTE KOCK H FL ANSTÄLLDA 374 - 3 54 34 36 34 41 67 34 38 27 
ARBETSTIMMAR 53 - - 8 5 5 5 6 10 5 5 4 
TIMFöRTJÄNST 45,70 - 45,07 46,09 46,64 46,72 46,02 44,94 46,51 45,55 45,12 

KOCK M FL ANSTÄLLDA 2458 - 194 581 350 218 229 220 182 179 185 118 
ARBETSTIMMAR 305 - 23 76 45 25 28 29 21 22 23 13 
TIMFORTJÄNST 43,20 - 39,86 41,76 44,00 44,09 45,38 44,79 43,54 44,00 43,27 42,70 

DIVERSEARBETARE ANSTÄLLDA 659 - 69 144 57 78 52 70 48 78 41 18 
ARBETSTIMMAR 64 - 5 16 6 10 5 5 4 7 5 l 
TIMFÖRTJÄNST 40,84 - 35,52 39,99 40,40 44,45 41,60 40,15 43,13 40,41 41,75 

RESTAURANGASSISTENT ANSTÄLLDA 700 - 50 186 100 58 60 52 42 64 61 22 
ARBETSTIMHAR 78 - 5 22 11 6 8 5 5 7 6 2 
TIMFöRTJÄNST 41,97 - 37,98 42,43 44,59 42,13 40,55 43,35 42,44 41,14 40,85 

RESTAURANGBITRÄDE ANSTÄLLDA 15540 - 2877 4371 1631 1005 1086 1070 977 916 888 715 
ARBETSTIMMAR 1483 - 223 419 156 98 111 115 105 97 93 68 
TIMFORTJÄNST 39,81 - 37,46 39,08 40,36 40,73 40,55 41,05 40,70 41,11 40,93 41,43 

<.O 
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ANSTÄLLNINGSFORH ANTAL ANSTÄLLDAlTil11AR 11000-TAL) OCH TIMFHRTJÄNST 
KON SAMT- DÄRAV I LDERN 
ANSTÄLLNINGSFORH / YRKESGRUPP LIGA 16-17 18-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 6cr..:1,4 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 6889 - 917 2042 930 582 574 502 485 332 314 207 
ARBETSTIMMAR 711 - 68 221 100 59 59 57 51 37 36 24 
TIMFORTJÄNST 40,38 - 37,62 39,49 41,00 41,10 41,76 41,19 41,26 41,12 41,83 41,59 

RECEPTIONIST M FL ANSTÄLLDA 1661 - 82 723 333 156 93 98 62 53 35 21 
ARBETSTIMMAR 203 - 9 92 41 18 11 13 7 6 5 2 
TIMFORTJÄNST 40,98 - 38,10 40,12 41,43 42,79 42,24 41,90 42,44 42,35 42,30 

HOTELLBITRÄDE ANSTÄLLDA 428 - 120 157 54 18 18 16 7 6 19 7 
ARBETSTIMMAR 43 - 8 19 6 2 2 2 1 1 2 1 
TIMFORTJÄNST 39,11 - 37,01 38,46 39,21 

HDTELLSTÄDARE ANSTÄLLDA 4318 - 695 1013 434 367 410 343 400 254 240 158 
ARBETSTIMMAR 408 - 50 93 41 34 40 37 41 28 27 18 
TIMFÖRTJÄNST 39,84 - 37,55 38,74 39,96 40,01 41,43 40,51 41,02 40,61 41,23 40,55 

SERVERINGSPERSCINAL ANSTÄLLDA 5540 - 373 1553 966 534 454 512 274 287 327 255 
ARBETSTIMMAR 512 - 32 141 84 50 44 47 28 29 33 24 
TIMFÖRTJÄNST 54,58 - 44,62 51,28 56,21 54,77 56,31 56,99 57,23 57,53 60,02 59,15 

HELTID 

MÄN OCH KVII\NJR ANSTÄLLDA 14511 - 1161 4248 2345 1525 1329 1140 933 755 706 365 
ARBETSTIMMAR 2375 - 193 702 382 248 215 188 150 121 115 61 
TIMFÖRTJÄNST 44,55 - 38,78 42,08 45,43 46,79 47,34 48,33 46,42 45,62 45,80 46,19 

EKONOHIPERSONAL ANSTÄLLDA 9412 - 892 2758 1522 963 789 681 626 508 471 197 
ARBETSTIMMAR 1537 - 148 455 247 157 129 112 100 80 76 33 
TIMFÖRTJÄNST 42,46 - 38,24 40,98 43,71 44,78 44,22 44,82 43,59 42,96 42,20 42,53 

HOTELLPERSCINAL ANSTÄLLDA 2298 - 158 846 357 178 149 168 130 116 100 91 
ARBETSTIMMAR 383 - 27 143 60 29 24 28 21 19 17 15 
TIMFöRTJÄNST 41,02 - 37,99 39,69 42,04 42,17 43,84 41,73 41,39 42,30 42,62 42,92 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 2800 - 110 642 465 382 389 290 176 131 134 77 
ARBETSTIMMAR 455 - 18 104 74 62 63 48 28 22 22 13 
TIMFÖRTJÄNST 54,61 - 44,30 50,12 53,91 53,96 55,06 60,43 60,29 58,35 60,75 59,53 

MÄN ANSTÄLLDA 5991 - 391 1494 1172 845 670 491 367 217 240 100 
ARBETSTIMMAR 993 - 66 253 191 138 109 82 60 36 40 17 
TIMFÖRTJÄNST 46,89 - 40,07 43,47 46,91 48,81 50,25 51,57 49,80 49,49 46,68 48,70 

EKONOt1IPERSCINAL ANSTÄLLDA 4329 - 347 1163 880 595 396 303 247 149 181 63 
ARBETSTIMMAR 718 - 59 197 143 98 64 51 42 24 30 11 
TIMFÖRTJÄNST 44,20 - 39,47 42,42 44,98 46,39 46,31 46,47 45,79 45,21 42,73 44,51 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 341 - 12 119 61 30 25 24 16 15 16 19 
ARBETSTIMMAR 57 - 2 20 10 5 4 4 3 3 3 3 
TIMFöRT JÄNST 43,15 - 41,02 44,40 43,82 46,19 

SERVERINGSPERSCINAL ANSTÄLLDA 1320 - 31 212 231 218 247 163 103 52 42 17 
ARBETSTIMMAR 218 - 5 36 38 36 41 27 16 9 7 3 
TIMFORT JÄNST 56,74 - 45,45 50,61 54,85 55,96 56,91 62,34 61,34 62,70 64,60 

KVINNOR ANSTÄLLDA 8519 - 770 2753 1172 680 659 648 565 538 465 265 
ARBETSTIMMAR 1382 - 127 450 191 110 106 105 90 85 75 44 
TIMFÖRTJÄNST 42,87 - 38,11 41,30 43,96 44,23 44,32 45,79 44,15 43,98 45,33 45,22 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 5082 - 545 1595 642 367 392 378 378 358 290 133 
ARBETSTIMMAR 819 - 89 258 104 59 64 61 59 56 46 22 
TIMFÖRTJÄNST 40,94 - 37,44 39,88 41,97 42,14 42,13 43,44 42,02 41,97 41,86 41,57 
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ANSTALLNINGSFORM ANTAL ANSTÄLLDAlTIMMAR 11000-TAL) OCH TIMFHRTJÄNST 
KÖN SAMT- DÄRAV I LDERN 
ANSTÄLLNINGSFORM / YRKESGRUPP LIGA 16-17 18-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 1956 - 146 727 296 148 124 144 
ARBETSTIMMAR 327 - 25 123 50 24 20 24 
TIMFÖRTJÄNST 40,65 - 37,52 39,48 41,57 41,86 43,33 41,57 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 1479 - 78 430 233 164 142 126 
ARBETSTIMMAR 237 - 13 69 36 26 22 20 
TIMFöRTJÄNST 52,64 - 43,83 49,87 52,94 51,19 51,64 57,85 

DELTID 

MÄN OCH KVIl'NJR ANSTÄLLDA 32769 - 5144 8723 4443 2848 2680 2422 
ARBETSTIMMAR 2428 - 305 615 318 218 212 206 
TIMFÖRTJÄNST 43,72 - 38,70 42,29 45,90 45,69 45,85 45,40 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 21061 - 3873 5535 2520 1696 1625 1451 
ARBETSTIMMAR 1585 - 234 398 186 135 127 128 
TIMFöRTJÄNST 40,82 - 38,07 40,03 41,84 42,00 41,83 41,73 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 5640 - 856 1573 791 501 497 397 
ARBETSTIMMAR 431 - 47 115 60 39 43 37 
TIMFöRTJÄNST 40,34 - 37,86 39,74 40,78 40,89 41,09 41,04 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 6067 - 414 1614 1130 650 556 573 
ARBETSTIMMAR 412 - 24 102 73 44 42 42 
TIMFÖRTJÄNST 58,38 - 46,51 54,00 60,51 61,42 63,08 60,42 

MÄN ANSTÄLLDA 9017 - 1427 2529 1529 1007 840 579 
ARBETSTIMMAR 589 - 76 161 101 73 58 4 2 
TIMFöRTJÄNST 46,65 - 39,75 44,20 48,32 48,57 50,65 51,66 

EKONOMI PERSONAL ANSTÄLLDA 6303 - 1222 1779 974 659 548 352 
ARBETSTIMMAR 405 - 67 114 66 49 34 24 
TIMFöRTJÄNST 41,80 - 38,82 41,29 43,20 42,67 43,06 43,06 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 707 - 85 257 15 7 67 48 39 
ARBETSTIMMAR 47 - 4 17 10 5 4 3 
TIMFÖRTJÄNST 41,87 - 39,89 41,00 42,51 43,16 42,24 42,24 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 2006 - 119 491 398 279 244 187 
ARBETSTIMMAR 137 - 5 29 25 19 20 15 
TIMFÖRTJÄNST 62,68 - 51,12 57,42 63,80 65,00 65,46 67,93 

KVINNOR ANSTÄLLDA 23752 - 3717 6194 2913 1841 1839 1843 
ARBETSTIMMAR 1840 - 229 454 217 144 155 164 
TIMFÖRTJÄNST 42,78 - 38 , 36 41,62 44,77 44,24 44,06 43,79 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 14758 - 2651 3756 1546 1036 1077 1099 
ARBETSTIMMAR 1180 - 167 284 1 20 86 93 103 
TIMFÖRTJÄNST 40,48 - 37,77 39,52 41,10 41,63 41,38 41,42 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 4932 - 770 1315 634 434 449 358 
ARBETSTIMMAR 384 - 43 98 50 34 40 33 
TIMFöRTJÄNST 40,16 - 37,68 39,51 40,43 40,57 40,98 40,92 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 4060 - 295 1122 732 370 312 385 
ARBETSTIMMAR 276 - 19 73 47 24 22 27 
TIMFÖRTJÄNST 56,26 - 45,17 52,62 58,73 58,59 60,96 56,35 

45- 49 

114 
19 

41,00 

73 
12 

58,96 

1907 
163 

44,51 

1208 
105 

41,91 

382 
33 

41,39 

316 
25 

59,23 

381 
27 

51,63 

255 
16 

44,14 

10 
1 

115 
10 

64,40 

1525 
136 

43 ,10 

952 
89 

41,51 

371 
32 

41,41 

201 
15 

55,84 

50-54 55-59-- 60-64 

100 83 72 
17 14 12 

41,85 42,19 42,63 

79 91 59 
13 15 10 

55,39 58,95 56,51 

1656 1641 1301 
141 144 107 

44,57 44,57 44,71 

1141 1101 906 
99 99 76 

42,00 41,46 41,70 

240 243 154 
21 23 14 

40,54 41,61 41,37 

274 296 239 
22 22 17 

60,12 61,39 60,72 

284 243 194 
21 17 14 

48,02 47,05 46,45 

209 169 131 
15 12 9 

42,97 41,74 41,29 

8 13 18 
1 1 2 

65 61 43 
5 4 3 

62,94 63,47 59,48 

1371 1398 1107 
121 127 93 

43,98 44,24 44,46 

931 931 775 
84 87 67 

41,83 41,42 41,75 

231 230 135 
20 22 12 

40,52 41,60 40,59 

208 235 196 
16 18 14 

59,22 60,91 61,03 

...... ...... 
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TABELL 2 EKOPNOMI- OCH HOTELLPERSONAL SAMT SERVERINGSPERSONAL: GENOMSNITTLIG TIMFÖRTJÄNST MED FÖRDELNING 
EFTER LONEELEMENT FOR VUXNA ANSTÄLLDA INOM OLIKA YRKESGRUPPER,SEPTEMBER 1985 
KITCHEN AND SCULLERY PERSONNEL, HOTELL STAFF,HAITERS AND HAITRESSES: COMPOSITION OF HOURLY 
EARNINGS FOR ADULT EMPLOYEES IN VARIOUS OCCUPATIONAL CATEGORIES IN SEPTEMBER 1985 

PERSONALKATEGORI ARBETS- DÄRAV I GENOMSNITTLIG TIMFöRTJÄNST 2 KRONOR 
ANSTÄLLNINGSFORM TIMMAR PROCENT LÖN INKL ÖVER- SKIFT- SUMMA HELG- TOTAL 
KON 1000-TAL PÅ PRESTATIONS- TIDS- TILL- 4+5+6 DAGS- FOR-

YRKESGRUPP ÖVERTID LONETILLÄGG TILL- LÄGG LON TJÄNST 
LÄGG 

2 3 4 5 6 7 8 9 

EKONOMI- OCH HOTELLPERSONAL 

HELTID OCH DELTID 

MÄN OCH KVINNOR 4803 0,7 39,48 0,19 2,04 41,72 2,42 44,13 

EKONOMIPERSONAL 3122 0,9 38,22 0,26 1,72 40,20 1,44 41,63 
KÖKSCHEF, KALLSKÄNKSCHEF 30 0,7 50,36 0,25 0,43 51,04 1,99 53 , 02 
CHEFSKOCK 48 1,6 49,13 0,49 1,53 51,15 1,90 53,06 
FÖRSTE KOCK M FL 137 1,4 44,83 0,40 1,46 46,69 1,70 48, 38 
KOCK M FL 710 1,2 40,42 0,36 1,78 42,57 1,55 44,11 
DIVERSEARBETARE 188 1,1 38,35 0,26 0,98 39,59 1,51 41,10 
RESTAURANGASSISTENT 110 0,8 39 , 51 0,22 1,72 41,45 1,53 42,98 
RESTAURANGBITRÄDE 1899 0,8 36,37 0,20 1,81 38,38 1,34 39,72 

HOTELLPERSONAL 815 0,6 37,77 0,15 1,24 39,17 1,50 40,66 
FÖRSTE RECEPTIONIST 34 0,3 41,32 0,09 1,22 42,63 1,67 44,30 
RECEPTIONIST M FL 225 0,8 37,38 0,22 2,02 39,62 1,49 41,11 
HOTELLBITRÄDE 49 0,6 36,17 0,16 1,58 37,91 1,42 39 , 33 
NATTPORTIER M FL 82 0,7 40,54 0,17 0,62 41,33 1,60 42,92 
HOTELLSTÄDARE 424 0,4 37,35 0,12 0,90 38,37 1,48 39,85 

MÄN 1582 0,8 41,39 0,22 2,30 43,92 2,89 46,80 

EKONOMIPERSONAL 1123 1,1 39,67 0,29 1,83 41,80 1,54 43,33 
CHEFSKOCK 41 1,4 49,78 0,43 1,66 51,87 1,93 53,80 
FÖRSTE KOCK M FL 83 1,3 46,41 0,36 1,55 48,32 1,79 50,10 
KOCK M FL 405 1,2 41,02 0,37 1,82 43,21 1,60 44,80 
DIVERSEARBETARE 124 1,0 38,61 0,24 0,86 39 , 71 1,53 41 , 23 
RESTAURANGASSISTENT 32 0,6 41,17 0,16 2,46 43,79 1 , 62 45,41 
RESTAURANGBITRÄDE 415 0,9 35,56 0,22 2,23 38,01 1,36 39,37 

HOTELLPERSONAL 104 0,8 39,59 0,23 1,20 41,02 1,55 42,57 
NATTPORTIER M FL 55 0,8 40,84 0, ,1 0,63 41,69 1,60 43,28 

KVINNOR 3221 0,6 38,55 0,18 1,91 40,64 2,18 42,82 

EKONOMIPERSONAL 1999 0,8 37,41 0,24 1,65 39,29 1,38 40,67 
FORSTE KOCK M FL 53 1,5 42,36 0,46 1,33 44,14 1 , 56 45,70 
KOCK M FL 305 1,2 39,64 0,35 1, 73 41,71 1 , 49 43,20 
DIVERSEARBETARE 64 1,1 37,85 0,28 1,23 39,35 1,49 40,84 
RESTAURANGASSISTENT 78 0,9 38,82 0,25 1,42 40,48 1,50 41,97 
RESTAURANGBITRÄDE 1483 0,7 36,59 0,20 1,69 38,48 1,33 39,81 

HOTELLPERSONAL 711 0,5 37,51 0,14 1,24 38,89 1,49 40,38 

FÖRSTE RECEPTIONIST 29 0,4 41,02 0,11 1,23 42,35 1,66 44,01 
RECEPTIONIST M FL 203 0,8 37,31 0,21 1,97 39,50 1,49 40,98 
HOTELLBITRÄDE 43 0,7 35,91 0,16 1,61 37,69 1,43 39,11 
NATTPORTIER M FL 27 0,4 39,92 0,10 0,58 40,60 1,60 42,19 
HOTELLSTÄDARE 408 0,4 37,37 0,11 0,89 38,36 1,48 39,84 

HELTID 

MÄN OCH KVINNOR 2375 0,9 40,16 0,24 1,79 42,18 2,38 44,55 

EKONOHIPERSONAL 1537 1,2 39,25 0,32 1,38 40,95 1,51 42,46 
KOKSCHEF, KALLSKÄJll(SCHEF 28 0,8 51,01 0,28 0,44 51,73 2,01 53,74 
CHEFSKOCK 40 1,4 49,38 0,49 1,50 51,38 1,91 53,29 
<=ORSTE KOCK M FL 106 1,4 45,22 0,40 1,39 47,01 1,73 48,74 
~OCK M FL 480 1,4 40,54 0,40 1,67 42 , 61 1,58 44,19 
DIVERSEARBETARE 114 1,3 38,65 0,32 0,72 39,68 1 , 52 41,20 
RESTAURANGASSISTENT 68 0,8 40,02 0,22 1,40 41,63 1,57 43,20 
RESTAURANGBITRÄDE 702 1,0 36,45 0,25 1,32 38,03 1,38 39,41 

HOTELLPERSONAL 383 0,7 38,08 0,18 1,25 39,51 1,51 41,02 
RECEPTIONIST M FL 141 0,9 37,42 0,23 1,83 39,48 1,49 40,97 
NATTPORTIER M FL 34 1,2 41,33 0,29 0,78 42,40 1,59 43,99 
HOTELLSTÄDARE 156 0,5 37,79 0,14 0,80 38,73 1,50 40,22 



13 

TABELL 2(FORTS) 

PERSONALKATEGORI ARBETS- DÄRAV I GENOMSNITTLIG TIMFORTJÄNST 2 KRONOR 
ANSTÄLLNINGSFORM TIMMAR PROCENT lHN INKL ÖVER- SKIFT- SUMMA HELG- TOTAL 
KON 1000-TAL PÅ PRESTATIONS- TIDS- TILL- 4+5+6 DAGS- FOR-

YRKESGRUPP ÖVERTID LONETILLÄGG TILL- LÄGG LON TJÄNST 
LÄGG 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 

MÄN 993 0,9 41,97 0,26 1,95 44,17 2,72 46,89 

EKONOMIPERSONAL 718 1,2 40,77 0,34 1,51 42,62 1,58 44,20 
CHEFSKOCK 35 1,1 49,93 0,40 1,60 51,93 1,93 53,86 
FORSTE KOCK M FL 70 1,4 46,56 0,37 1,54 48,47 1,79 50,25 
KOCK M FL 304 1,3 40,97 0,37 1,69 43,03 1,59 44,62 
DIVERSEARBETARE 79 1,1 38,82 0,30 0,67 39,79 1,54 41,33 
RESTAURANGBITRÄDE 184 1,2 35,97 0,29 1,60 37,86 1,38 39,24 

HOTELLPERSONAL 57 1,0 40,12 0,25 1,22 41,59 1,56 43 , 15 
NATTPORTIER M FL 27 1,3 41,53 0,32 0,86 42,71 1,59 44,29 

KVINNOR 1382 0,8 38,86 0,22 1,67 40,75 2,13 42,87 

EKONOMIPERSONAL 819 1,1 37,92 0,30 1,27 39,49 1,45 40,94 
FORSTE KOCK M FL 36 1,5 42,62 0,47 1,11 44,20 1,62 45,82 

KOCK M FL 175 1,6 39,80 0,44 1,64 41,88 1,55 43,42 
DIVERSEARBETARE 34 1,6 38,24 0,35 0,82 39,42 1,48 40,89 
RESTAURANGASSISTENT 44 0,9 39,34 0,24 1,00 40,58 1,55 42,12 
RESTAURANGBITRÄDE 518 0,9 36,63 0,24 1,22 38,09 1,38 39,47 

HOTELLPERSONAL 327 0,7 37,73 0,17 1,25 39,15 1,50 40 , 65 
RECEPTIONIST M FL 127 0,9 37,32 0,24 1,79 39,35 1,49 40,84 
HOTELLSTÄDARE 147 0,5 37,78 0,13 0,80 38,71 1,50 40,20 

DELTID 

MÄN OCH KVINNOR 2428 0,5 38,82 0,15 2,29 41,27 2,46 43,72 

EKONOMIPERSONAL 1585 0,7 37,22 0,20 2,04 39,46 1,36 40,82 
FÖRSTE KOCK M FL 30 1,3 43,47 0,38 1,71 45,55 1,57 47,12 
KOCK M FL 231 0,9 40,17 0,29 2,01 42,47 1,50 43,96 
DIVERSEARBETARE 75 0,7 37,90 0,17 1,39 39,45 1,50 40 , 95 
RESTAURANGASSISTENT 42 0,7 38,69 0,24 2,24 41,17 1,47 42,64 
RESTAURANGBITRÄDE 1196 0,6 36,32 0,18 2,10 38,59 1,32 39,90 

HOTELLPERSONAL 431 0,4 37,50 0,13 1,23 38,86 1,49 40,34 
RECEPTIONIST M FL 84 0,8 37,32 0,21 2,33 39,86 1,48 41,33 
NATTPORTIER M FL 48 0,3 39,97 0,09 0,50 40,57 1,60 42,16 
HOTELLSTÄDARE 269 0,3 37,10 0,11 0,96 38,17 1,48 39,64 

MÄN 589 0,6 40,42 0,17 2,90 43,49 3,17 46,65 

EKONOMIPERSONAL 405 0,8 37,74 0,22 2,39 40,35 1,45 41,80 
KOCK M FL 101 1,2 41,15 0,37 2,22 43,74 1,60 45,34 
DIVERSEARBETARE 45 0,8 38,24 0,14 1,18 39,57 1,50 41,06 
RESTAURANGBITRÄDE 231 0,6 35,24 0,16 2,73 38,14 1,35 39,47 

HOTELLPERSONAL 47 0,6 38,96 0,20 1,16 40,32 1,55 41 ,87 
NATTPORTIER M FL 29 0,3 40,21 0,11 0,43 40,75 1,60 42,35 

KVINNOR 1840 0,5 38,31 0,15 2,10 40,55 2,23 42,78 

EKONOMIPERSONAL 1180 0,7 37,05 0,19 1,92 39,16 1,33 40,48 
KOCK M FL 130 0,8 39,42 0,23 1,84 41,49 1,41 42,90 
DIVERSEARBETARE 30 0,6 37,40 0,20 1,68 39,29 1,51 40,78 
RESTAURANGASSISTENT 34 0,8 38,12 0,26 1,97 40,35 1,43 41,77 
RESTAURANGBITRÄDE 965 0,6 36,57 0,18 1,94 38,70 1,31 40,00 

HOTELLPERSONAL 384 0,4 37,32 0,12 1,24 38,68 1,49 40,16 
RECEPTIONIST M FL 77 0,7 37,30 0,18 2,26 39,74 1,48 41,22 
HOTELLSTÄDARE 261 0,3 37,13 0,10 0,93 38,17 1,48 39,64 

PERSONALKATEGORI ARBETS- GENOMSNITTLIG TIMFORfJANST 2 KRONOR 
ANSTÄLLNINGS FORM TIMMAR SERVERINGS- FASTÄLONE- TOTAL 
KON 1000-TAL PA GARANTI- KONTANT- TJÄNST 

YRKESGRUPP TILLÄGG TILLÄGG 

SERVERINGSPERSONAL 

HELTID OCH DELTID 
MÄN OCH KVINNOR 867 49,60 6,81 56,40 
MÄN 355 51,47 7,56 59,03 
KVINNOR 512 48,30 6,29 54,58 

HELTID 
MÄN OCH KVINNOR 455 48,58 6,02 54,61 
MÄN 218 49,97 6,78 56,74 
KVINNOR 237 47,31 5,33 52,64 

DELTID 
MÄN OCH KVINNOR 412 50,72 7,67 58,38 
MÄN 137 53,88 8,80 62,68 
KVINNOR 276 49,16 7,11 56,26 



...... 
TABELL 3 EKONOMI- HOTELLPERSONAL SAMT SERVERINGSPERSONAL:ANTAL ANSTÄLLDA ,ANTAL ARBETSTIMMAR OCH GENOMSNITTLIGA TIHFÖR- ~ 

TJÄNSTER (ARITMETISKT MEDELTAL,KRONORJINOH OLIKA YRKESGRUPPER OCH STORSTADSOMRADEN, SEPTEMBER 1985 
KITCHEN AND SCULLERY PERSONNEL,HOTEL STAFF,HAITERS AND HAITRESSES: NUMBER OF EMPLOYEES NUMBER OF HOURS HORKERS AND 
AVERAGE HOURLY EARNINGS IN VARIOUS OCCUPATIONAL CATEGORIES AND BY METROPOLITAN AREAS IN SEPTEMBER 1985 

STORSTADSOHRlDEM ANTAL ANSTÄLLDAlTIMMAR 11000-TALJ OCH TIMFflRTJÄNST 
KÖNRSONALKATEGORI SAMT- DARAV I LDERN 

YRKESGATEGORI LIGA 16-17 18-19 20-24 25-2_<}_30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 6_0-=-64 

STOR- STOCKHOLM 
-

HELTID OCH DELTID 

MÄN OCH KVItfflR ANSTÄLLDA 13971 - 1730 4082 2289 1342 1205 971 712 574 613 449 
ARBETSTIMHAR 1378 - 142 406 229 141 119 98 76 58 66 42 
TIMFÖRTJÄNST 45,48 - 39,07 43,27 47,00 48,55 48,31 49,92 48,27 46,05 45,39 45,81 

EKONOHIPERSONAL ANSTÄLLDA 9514 - 1428 2669 1397 840 782 617 510 458 461 347 
ARBETSTIHHAR 927 - 114 269 146 87 72 62 54 44 49 29 
TIMFORTJÄNST 42,10 - 38,37 41,03 43,35 44,43 43,54 44,27 44,19 41,99 41,83 41,91 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 1796 - 207 687 339 139 126 86 63 40 63 40 
ARBETSTIMHAR 183 - 18 71 34 13 11 9 7 5 7 6 
TIMFÖRTJÄNST 41,16 - 38,45 40,06 41,95 42,07 42,65 42,75 42,56 43,33 43,53 44,60 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 2660 - 94 725 552 362 295 267 138 75 88 60 
ARBETSTIMHAR 269 - 10 65 49 41 36 27 16 9 9 7 
TIMFÖRTJÄNST 60,08 - 48,14 56,06 61,57 59,41 59,48 65,08 64,98 67,58 65,82 63,99 

MÄN ANSTÄLLDA 6429 - 641 1655 1179 773 690 486 379 255 245 121 
ARBETS TIMMAR 651 - 50 166 124 84 69 52 40 27 28 10 
TIMFöRTJÄNST 47,17 - 39,56 43,77 47,33 49,20 51,20 53,60 51,78 47,33 45,64 46,84 

EKot-DtIPERSONAL ANSTÄLLDA 4891 - 600 1320 861 545 462 313 268 213 208 97 
ARBETSTIMMAR 486 - 47 135 94 58 40 32 27 21 23 8 
TIMFÖRTJÄNST 43,09 - 39,17 41,63 43,79 44,78 44,90 45,63 46,25 43,75 42,09 41,68 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 264 - 19 98 66 24 15 19 7 6 2 4 
ARBETSTIMMAR 26 - l 10 6 2 l 2 l l - l 
TIMFORTJÄNST 43,41 - 42,36 45,47 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 1273 - 20 236 251 204 212 153 103 35 35 19 
ARBETS TIMMAR 140 - 2 21 24 24 28 18 12 5 4 2 
TIMFÖRTJÄNST 62,10 - 57,94 61,65 60,56 60,86 69,17 65,01 63,08 65,64 

KVIt-NlR ANSTÄLLDA 7541 - 1089 2427 1110 568 514 485 333 318 367 327 
ARBETSTIMMAR 727 - 92 240 105 57 50 46 36 31 38 32 
TIMFORTJÄNST 43,96 - 38,80 42,93 46,60 47,60 44,28 45,76 44,36 44,92 45,21 45,47 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 4623 - 827 1349 536 294 320 304 241 245 253 250 
ARBETSTIMMAR 441 - 66 134 52 29 32 30 27 22 26 22 
TIMFÖRTJÄNST 41,01 - 37,80 40,43 42,56 43,74 41,81 42,85 42,09 40,32 41,59 42,00 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 1531 - 188 588 273 115 110 66 56 33 60 36 
ARBETSTIMMAR 157 - 17 62 28 11 9 6 6 4 7 5 
TIMFORTJÄNST 40,79 - 38,34 39,71 41,19 41,65 42,69 43,12 42,19 42,68 43,61 44,44 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 1387 - 73 489 300 158 83 113 34 39 52 40 
ARBETSTIMMAR 129 - 8 44 24 17 9 9 4 4 5 5 
TIMFÖRTJÄNST 57,90 - 47,82 55,14 61,49 57,85 55,08 57,11 64,87 73,10 65,97 62,41 



TABELL 3(FORTSJ 

STORSTAOSOMRADEM ANTAL ANSTlL[DAlTIMMAR 11000- TALJ OCH TIMFHRTJANST 
KÖNRSONALKATEGORI SAMT - DÄRAV I LDERN 

YRKESGATEGORI LIGA 16-17 18-19 20- 24 25-29 30-34 35-39 40-44 

HELTID 

HÄN OCH KVIt-H>R ANSTÄLLDA 4495 - 339 1333 799 500 410 315 
ARBETSTIMMAR 745 - 58 226 132 82 67 52 
TIMFÖRTJÄNST 45,79 - 39,54 42,89 46,44 48,63 48,80 51,44 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 2991 - 251 899 526 306 236 205 
ARBETSTIMMAR 496 - 43 153 88 51 38 33 
TIMFÖRTJÄNST 43,17 - 38,89 41,47 44,21 46,07 45,10 46,23 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 570 - 50 236 114 34 24 23 
ARBETSTIMMAR 98 - 9 41 20 6 4 4 
TIMFöRTJÄNST 41,08 - 37,65 39,75 42,40 42,69 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 933 - 37 197 158 158 149 86 
ARBETSTIMMAR 151 - 6 32 24 26 25 15 
TIMFÖRTJÄNST 57,44 - 46,48 53,68 57,91 54,98 55,53 65,52 

HÄN ANSTÄLLDA 2349 - 126 577 476 310 263 189 
ARBETSTIMMAR 393 - 22 99 79 51 43 33 
TIMFöRTJÄNST 47,48 - 39,90 43,25 46,88 49,35 51,89 54,40 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 1722 - 118 480 364 214 140 113 
ARBETSTIMMAR 289 - 21 82 61 35 22 19 
TIMFöRTJÄNST 43,98 - 39,31 41,87 44,30 46,13 47,25 47,21 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 80 - l 29 16 4 4 9 
ARBETSTIMMAR 14 - - 5 3 l l 2 
TIMFöRT JÄNST 44,12 - 42,34 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 545 - 7 67 95 92 118 66 
ARBETSTIMMAR 89 - l 11 15 16 20 12 
TIMFÖRTJÄNST 59,33 - 53,77 57,47 56,72 57,45 68,24 

KVIt-H>R ANSTÄLLDA 2146 - 212 756 322 189 146 125 
ARBETSTIMMAR 352 - 36 127 53 31 24 20 
TIMFÖRTJÄNST 43,92 - 39,33 42,61 45,79 47,44 43,39 46,55 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 1268 - 133 418 162 92 95 91 
ARBETSTIMMAR 207 - 23 71 27 16 16 14 
TIMFÖRTJÄNST 42 , 04 - 38,51 41,01 44,00 45,92 42,11 44,86 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 489 - 49 206 97 30 19 14 
ARBETSTIMMAR 84 - 8 36 17 5 3 2 
TIMFÖRTJÄNST 40,58 - 37,65 39,38 41,45 42,16 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 387 - 29 130 62 66 31 19 
ARBETSTIMMAR 62 - 5 21 9 10 5 3 
TIMFöRTJÄNST 54,72 - 45,72 53,63 58,60 52,36 47,99 

DELTID 

HÄN OCH KVItNJR ANSTÄLLDA 9475 - 1390 2748 1490 842 794 655 
ARBETSTIMMAR 633 - 84 180 97 59 52 46 
TIMFÖRTJÄNST 45,11 - 38 , 74 43,76 47,75 48,43 47 , 67 48 , 20 

EKONOHIPERSONAL ANSTÄLLDA 6523 - 1176 1770 870 533 546 412 
ARBETSTIMMAR 431 - 71 116 58 37 34 29 
TIMFÖRTJÄNST 40,87 - 38,05 40 , 45 42,06 42 , 18 41,78 42,02 
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TABELL 3(FORTS) ..... 
°' 

STORSTADSOMRADEH ANTAL ANSTIL[DAfTIHMAR 11000-TAL) OCH TIHFORTJINST 
KÖNRSONALKATEGORI SAMT- DÄRAV I LDERN 

YRKESGATEGORI LIGA 16-17 18-19 20-24 25-29 30- 34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 1226 - 157 450 225 104 102 62 43 14 49 13 
ARBETSTIMHAR 85 - 10 31 15 7 7 5 4 1 5 1 
TIMFÖRTJÄNST 41,25 - 39,15 40,48 41,34 41,55 42,74 43,09 42,87 43,90 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 1726 - 57 527 394 203 146 181 66 46 63 40 
ARBETSTIMMAR 117 - 4 33 24 15 11 12 5 4 5 3 
TIMFöRT JÄNST 63,49 - 51,10 58,37 65,17 67,09 68,05 64,54 66,62 71,23 65,01 63,50 

MÄN ANSTÄLLDA 4080 - 514 1077 703 463 427 296 210 160 134 93 
ARBETSTIMHAR 259 - 28 67 46 33 27 20 13 11 9 6 
TIMFÖRTJÄNST 46,72 - 39,30 44,53 48,09 48,94 50,10 52,27 50,56 45,14 46,58 44,78 

EKONOHIPERSONAL ANSTÄLLDA 3168 - 482 839 496 331 321 199 165 143 109 77 
ARBETSTIMMAR 197 - 27 53 33 23 18 12 10 10 7 4 
TIMFÖRTJÄNST 41,78 - 39,06 41,25 42,84 42,72 42,03 43,15 44,51 42,61 41,18 40,22 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 184 - 18 68 49 19 11 10 - 2 2 1 
ARBETSTIMHAR 12 - 1 5 3 1 1 1 
TIMFöRTJÄNST 42,58 - 42,38 43,23 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 727 - 12 169 156 111 94 86 44 14 22 14 
ARBETSTIMMAR 50 - - 10 9 8 8 6 4 1 2 1 
TIMFÖRTJÄNST 67,04 - 62,60 68,14 68,06 69,50 70,84 66,50 

KVINNOR ANSTÄLLDA 5395 - 876 1671 787 379 367 359 194 237 266 255 
ARBETSTIMMAR 374 - 56 112 52 26 26 26 15 18 24 19 
TIMFÖRTJÄNST 44,00 - 38,45 43,29 47,44 47,80 45,14 45,18 44,43 44,64 45,02 44,49 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 3354 - 693 930 373 202 224 212 128 192 178 216 
ARBETSTIMMAR 234 - 44 63 25 14 16 17 10 14 16 16 
TIMFöRTJÄNST 40,11 - 37,43 39,78 41,05 41,28 41,51 41,18 41,87 39,35 41,54 41,89 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 1042 - 138 381 175 84 91 52 43 12 47 12 
ARBETSTIMMAR 73 - 9 26 11 6 6 4 4 1 5 1 
TIMFöRTJÄNST 41,03 - 38,98 40,15 40,80 41,18 42,77 43,16 42,87 44,03 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 999 - 44 358 238 92 51 94 22 31 40 25 
ARBETSTIMMAR 67 - 3 23 15 7 4 6 1 3 3 2 
TIMFöRTJÄNST 60,83 - 51,26 56,51 63,30 65,98 64,92 57,67 74,13 64,11 63,51 

STOR-G0TEBORG 

HELTID OCH DELTID 

MÄN OCH KVINt-KJR ANSTÄLLDA 5632 - 898 1510 793 572 434 409 305 232 287 189 
ARBETSTIMMAR 551 - 62 142 79 57 48 46 36 27 34 21 
TIMFöRTJÄNST 46,00 - 39,28 43,40 48,10 48,68 49 , 36 48,48 47,23 47,65 47,92 48,17 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 3518 - 682 944 431 322 244 244 201 147 173 127 
ARBETSTIMMAR 352 - 49 91 43 35 29 28 25 18 22 15 
TIMFÖRTJÄNST 42,59 - 38,56 41,69 43,95 45,55 45,08 43,77 43,67 43,10 41,59 42,54 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 897 - 138 275 151 87 70 59 39 35 22 18 
ARBETSTIMMAR 87 - 8 27 16 8 7 7 4 4 3 2 
TIMFöRTJÄNST 40,97 - 38,06 39,96 41,57 40,91 42,45 42,11 42,29 41,86 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 1216 - 77 290 210 162 119 105 64 50 91 42 
ARBETSTIMMAR 112 - 5 24 20 14 12 11 7 5 9 4 
TIMFÖRTJÄNST 60,66 - 47,95 53,60 61,82 61,27 63,79 63,65 63,14 67,35 64,67 73,15 



TABELL 31FORTS) 

STORSTADSOMRÄDEH ANTAL ANSTlLLDAiTIHMAR 11000-TAL) OCH TIHF6RTJANST 
KÖNRSONALKATEGORI SAMT - DARAV I LDERN 

YRKESGATEGORI LIGA 16-17 18-19 20-24 25-29 30- 34 35-39 40-44 

MÄN ANSTÄLLDA 1863 - 297 468 326 246 162 113 
ARBETSTIMMAR 189 - 21 45 34 25 20 13 
TIMFöRTJÄNST 49,14 - 40,68 45 , 44 50,13 51,57 54,16 52,68 

EKONOHIPERSONAL ANSTÄLLDA 1301 - 253 334 211 162 104 75 
ARBETSTIMHAR 132 - 18 33 22 18 12 9 
TIMFÖRTJÄNST 44,80 - 39,79 43,58 45,74 48,36 47,08 46,69 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 149 - 16 51 38 16 5 6 
ARBETSTIMMAR 13 - l 5 3 l l l 
TIMFÖRTJÄNST 42,08 - 41,36 42,00 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 412 - 27 82 76 66 52 31 
ARBETSTIMMAR 44 - 2 7 9 6 7 4 
TIMFORTJÄNST 64,29 - 49,08 56,34 63,96 63,25 66,77 66,81 

KVINNOR ANSTÄLLDA 3769 - 600 1042 467 325 271 295 
ARBETSTIMMAR 3 63 - 41 97 45 32 28 32 
TIMFORTJÄNST 44,37 - 38,56 42,44 46,57 46,43 45,95 46,77 

EKONOMI PERSONAL ANSTÄLLDA 2217 - 428 610 219 160 139 168 
ARBETSTIMMAR 221 - 31 57 21 17 16 19 
TIMFÖRTJÄNST 41,27 - 37,84 40,60 42,07 42,66 43,57 42,44 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 748 - 122 224 113 70 64 52 
ARBETSTIMMAR 74 - 7 22 13 7 7 6 
TIHFöRTJÄNST 40,77 - 37,66 39,65 41,46 40,95 42,11 42,00 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 803 - 50 207 134 95 67 74 
ARBETSTIMMAR 68 - 3 17 12 8 5 7 
TIMFÖRTJÄNST 58,33 - 47,28 52,40 60,19 59,74 59,38 61,91 

HELTID 

MÄN OCH KVI~R ANSTÄLLDA 1669 - 141 437 265 177 164 142 
ARBETSTIMMAR 278 - 23 73 44 29 27 24 
TIMFÖRTJÄNST 46,83 - 39,51 43,95 47,57 50,08 49,63 50,16 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 1094 - 116 283 151 117 104 82 
ARBETSTIMHAR 182 - 19 48 25 19 17 14 
TIMFÖRT JÄNST 43 , 86 - 38,92 43,06 45,21 47,83 46,19 44,29 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 235 - 11 85 53 18 16 18 
ARBETSTIMMAR 40 - 2 15 9 3 3 3 
TIMFÖRTJÄNST 41,36 - 40,40 41,99 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 339 - 13 69 60 40 44 42 
ARBETSTIMMAR 56 - 2 11 10 7 7 7 
TIMFORTJÄNST 60,48 - 52,32 58,26 60,99 61,17 65,38 
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TABELL 31FORTSJ (X) 

STORSTADSOMIUDEM ANTAL ANSTlLLDAfTIMMAR 11000-TALJ OCH TIMF~RTJXNST 
KÖNRSONALKATEGORI SAMT- DARAV I LDERN 

YRKESGATEGORI LIGA 16-17 18- 19 20- 24 25-29 30-34 35-39 40- 44 45-49 50-54 .55- 59 60-64 

MÄN ANSTÄLLDA 705 - 53 161 130 93 87 57 44 19 33 23 
ARBETSTIMMAR 118 - 9 27 22 15 15 10 7 3 6 4 
TIMFÖRTJÄNST 49,92 - 41,83 46,40 50 , 08 52,55 53,00 51,73 47,47 54,54 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 514 - 46 123 92 73 54 39 39 11 19 14 
ARBETSTIMMAR 86 - 8 21 15 12 9 7 6 2 3 3 
TIMFÖRTJÄNST 46,39 - 41,29 45,52 47,03 50,82 47,54 47,12 44,73 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 36 - l 14 8 1 2 2 - - 3 3 
ARBETSTIMMAR 6 - - 2 2 - - - - - l l 
TIMFÖRTJÄNST 42,77 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 154 - 6 23 29 19 30 15 5 7 10 5 
ARBETS TIMMAR 26 - 1 4 5 3 5 3 1 1 2 1 
TIMFöRTJÄNST 63,39 - 61,64 63,83 

KVINNOR ANSTÄLLDA 964 - 87 276 135 83 77 85 66 62 64 26 
ARBETSTIMMAR 160 - 14 46 23 14 12 14 11 10 11 4 
TIMFÖRTJÄNST 44,55 - 38,06 42,50 45,16 47,25 45,65 49,10 46,33 44,96 47,45 45,08 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 580 - 70 159 59 44 49 42 46 45 42 19 
ARBETSTIMMAR 96 - 12 27 10 7 8 7 8 7 7 3 
TIMFöRTJÄNST 41,60 - 37,37 41,13 42,43 42,87 44,59 41,67 42,96 41,57 42,00 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 199 - 9 70 44 17 13 16 7 6 7 4 
ARBETSTIMMAR 34 - 2 12 8 3 2 3 1 1 1 1 
TIMFÖRTJÄNST 41,11 - 40,21 42,03 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 184 - 6 45 31 21 13 26 11 10 14 2 
ARBETSTIMMAR 30 - 1 7 5 3 2 4 2 2 3 
TIMFÖRTJÄNST 57,97 - 51,34 54,96 66,12 

DELTID 

MÄN OCH KVINNOR ANSTÄLLDA 3963 - 757 1072 527 394 269 266 194 151 190 139 
ARBETSTIMMAR 273 - 39 69 35 28 21 22 17 13 17 12 
TIMFÖRTJÄNST 45,16 - 39,14 42,81 48,77 47,24 49,02 46,61 47,70 47,06 46,04 46,67 

EKONOHIPERSONAL ANSTÄLLDA 2424 - 565 660 279 205 140 161 115 89 112 93 
ARBETSTIMMAR 170 - 30 43 18 16 11 14 11 8 12 9 
TIMFÖRTJÄNST 41,23 - 38,33 40,17 42,19 42,71 43,37 43,24 43,55 44,02 40,91 40,71 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 661 - 127 189 97 68 53 40 31 28 12 11 
ARBETSTIMMAR 47 - 6 13 7 5 5 3 3 3 1 l 
TIMFÖRT,JÄNST 40,63 - 37,94 39,45 41,00 41,07 42,95 42,39 42,30 42,59 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 877 - 64 221 150 121 75 63 46 32 65 35 
ARBETSTIMMAR 56 - 3 13 10 7 5 4 4 2 5 2 
TIMFöRTJÄNST 60,84 - 48,81 54,70 65,39 61,53 67,48 60,81 62,97 63,36 60,68 69,83 

MÄN ANSTÄLLDA 1157 - 243 306 195 152 74 56 51 24 26 25 
ARBETSTIMMAR 71 - 12 18 12 10 5 4 4 2 2 2 
TIMFÖRTJÄNST 47,84 - 39,85 43,98 50,21 49,98 57,34 55,30 57,32 46,50 47,99 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 786 - 207 210 118 89 50 36 25 19 14 14 
ARBETSTIMMAR 46 - 11 12 7 6 3 2 l 2 1 l 
TIMFÖRTJÄNST 41,79 - 38,69 40 , 23 4 2 ,90 43,07 45,59 45,23 49,81 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 112 - 15 36 29 15 3 4 4 - - 4 
ARBETSTIMMAR 7 - 1 2 2 1 
TIMFöRTJÄNST 41,47 - 41,38 42,19 



TABELL 31FORTSJ 

STORSTADSOMRADEM ANTAL ANSTÄLLDA!TIMMAR 11000-TALJ OCH TIMFÖRTJÄNST 
KÖNRSONALKATEGORI SAMT- DÄRAV I LDERN 

YRKESGATEGORI LIGA 16-17 18- 19 20-24 25-29 30- 34 35-39 40-44 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 258 - 20 59 47 47 21 15 
ARBETSTIMMAR 18 - 1 3 4 3 2 1 
TIMFÖRT JÄNST 65,59 - 58,91 67,10 66,76 

KVI~R ANSTÄLLDA 2805 - 513 765 332 242 194 209 
ARBETSTIMMAR 203 - 27 51 22 19 16 18 
TIMFÖRTJÄNST 44,23 - 38,82 42,39 47,98 45,83 46,18 44,92 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 1637 - 357 450 160 115 90 125 
ARBETSTIMMAR 124 - 19 31 11 10 8 12 
TIMFöRTJÄNST 41,02 - 38,13 40,14 41,75 42,50 42,60 42,91 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 549 - 112 153 68 53 50 36 
ARBETSTIMMAR 40 - 6 10 5 4 5 3 
TIMFÖRTJÄNST 40,49 - 37,57 38,99 40,61 41,02 42,97 42,34 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 618 - 43 162 102 73 53 48 
TIMFÖRTJÄNST 38 - 2 10 6 4 3 3 
ARBETSTIMMAR 58,60 - 47,08 53,19 64,40 50,10 62,74 55,74 

STOR- MALMö 

HELTID OCH DELTID 

MÄN OCH KVINNOR ANSTÄLLDA 2654 - 345 657 424 263 228 213 
ARBETSTIMMAR 270 - 30 64 42 30 25 23 
TIMFÖRTJÄNST 44,13 - 38,55 42,20 45,76 44,87 45,93 47,06 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 1626 - 268 388 244 176 117 115 
ARBETSTil't1AR 173 - 24 40 27 21 14 13 
TIMFöRTJÄNST 41,75 - 37,94 40,71 43,82 43,29 42,15 43,49 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 306 - 39 102 40 23 25 25 
ARBETSTIMMAR 33 - 3 10 4 3 3 3 
TIMFÖRTJÄNST 40,69 - 36,89 39,15 41,09 40,85 42,04 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 721 - 38 166 139 63 85 72 
ARBETSTIMMAR 64 - 3 15 11 6 9 6 
TIMFöRTJÄNST 52,27 - 44,28 48,22 52,52 51,70 53,88 56 , 82 

HÄN ANSTÄLLDA 1007 - 128 250 190 117 98 83 
ARBETSTIMMAR 109 - 12 25 20 15 11 10 
TIMFÖRTJÄNST 46,44 - 39,03 44,00 47,62 48,03 47,81 49,69 

EKCl-OfIPERSONAL ANSTÄLLDA 615 - 103 151 121 83 49 39 
ARBETSTIMMAR 72 - 10 17 15 11 5 5 
TIMFöRTJÄNST 43,92 - 38,02 42,96 45,86 46,98 43,32 45,60 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 86 - 11 38 11 4 5 4 
ARBETSTIMMAR 8 - 1 3 1 1 1 -
TIMFöRTJÄNST 41,62 - 40,22 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 306 - 13 60 57 29 43 39 
ARBETS TIMMAR 29 - 1 5 5 3 5 4 
TIMFÖRTJÄNST 53,92 - 50,05 53,47 52,52 54,09 55,22 
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TABELL 3(FORTSl N 
0 

STORSTADSOMRÄDEM ANTAL ANSTILLDAiTIMMAR (1000-TALl OCH TIMF~RTJANST 
KONRSONALKATEGORI SAMT - DARAV I LDERN 

YRKESGATEGORI LIGA 16-17 18-19 20 - 24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 

KVINNOR ANSTÄLLDA 1646 217 406 233 146 130 130 112 118 87 63 
ARBETSTIMMAR 161 18 38 22 15 15 13 12 13 9 6 
TIMFORTJÄNST 42,56 - 38,25 41,00 44,01 41,69 44,58 45,19 43,13 42,76 45,26 45,92 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 1011 164 236 122 93 68 75 65 92 54 38 
ARBETSTIMMAR 101 14 22 12 10 8 8 7 10 6 4 
TIMFORTJÄNST 40,22 - 37,88 38,93 41,34 38,89 41,38 42,21 41,00 41,48 41,66 42,08 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 220 27 63 29 19 19 21 13 12 7 5 
ARBETSTIMMAR 25 2 7 4 3 3 3 2 l l l 
TIMFORTJÄNST 40,40 - 35,38 38,64 40,97 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 415 24 106 81 33 42 33 33 13 25 20 
ARBETSTIMMAR 35 2 10 6 3 4 2 3 l 2 l 
TIMFORTJÄNST 50,88 47,29 51,67 50,79 53,63 59,70 50,35 55,75 

HELTID 

HÄN OCH KVINNOR ANSTÄLLDA 855 71 218 153 109 78 63 43 60 41 14 
ARBETSTIMMAR 142 12 35 26 18 13 11 7 10 7 3 
TIMFORTJÄNST 44 , 52 - 39,04 41,75 46,21 45,08 46 , 83 4 7 , 72 45,68 44,86 48,04 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 536 59 138 101 78 40 30 19 43 18 6 
ARBETSTIMMAR 88 10 21 17 13 7 5 3 7 3 1 
TIMFORTJÄNST 43,01 - 38,42 41,35 45,42 44,88 43,70 45,00 42,62 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 206 6 48 37 19 27 22 16 11 13 3 
ARBETSTIMMAR 35 l 8 6 3 5 4 3 2 2 l 
TIMFORTJÄNST 50,34 45,20 50,21 53,43 

HÄN ANSTÄLLDA 419 37 84 88 62 43 35 20 26 15 6 
ARBETSTIMMAR 71 6 14 15 11 8 6 3 4 3 l 
TIMFÖRTJÄNST 46,91 - 39,72 44,01 48,26 49,08 48,63 48,12 48,36 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 290 31 66 66 49 22 19 7 17 7 3 
ARBETSTIMMAR 49 5 11 11 8 4 3 1 3 l l 
TIMFORTJÄNST 45,30 - 39,07 43,78 47,02 48,85 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 104 3 12 19 11 18 14 11 7 4 1 
ARBETSTIMMAR 18 1 2 3 2 3 2 2 1 1 
TIMFORTJÄNST 52,39 

KVINNOR ANSTÄLLDA 436 33 134 65 47 35 28 23 34 25 8 
ARBETSTIMMAR 71 6 20 11 8 6 5 4 6 4 l 
TIMFORT JÄNST 42,12 - 38,25 40,16 43,42 39,55 44,56 47,25 42,16 47,14 

EKOl'D1IPERSONAL ANSTÄLLDA 245 28 71 35 28 18 10 12 26 10 3 
ARBETSTIMMAR 39 5 10 6 4 3 2 2 4 2 1 
TIMFORTJÄNST 40,12 - 37,68 38,70 42,39 37,34 40,95 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 88 2 25 13 10 7 9 6 4 5 3 
ARBETSTIMMAR 15 4 2 2 l 2 l l l l 
TIMFORTJÄNST 40,71 38,30 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 101 3 36 17 7 8 8 4 3 9 2 
ARBETS TIMMAR 17 l 6 3 1 l l 1 l 2 
TIMFORTJÄNST 48,12 44,20 



TABELL 31FORTS) 

STORSTADSOMRADEM ANTAL ANSTÄLLDAiTIMMAR 11000- TALJ OCH TIMFfiRTJÄNST 
KONRSONALKATEGORI SAMT- DÄRAV I LDERN 

YRKESGATEGORI LIGA 16-17 18-19 20 - 24 25-29 30-34 35-39 40-44 

DELTID 

MÄN OCH KVINNOR ANSTÄLLDA 1799 - 274 438 270 154 150 150 
ARBETSTIMMAR 128 - 18 29 16 12 12 12 
TIMFÖRTJÄNST 43,68 - 38,22 42,73 45,06 44,57 44,90 46,46 

EKONOMI PERSONAL ANSTÄLLDA 1089 - 208 250 142 97 77 84 
ARBETSTIMMAR 85 - 14 18 10 8 7 8 
TIMFORTJÄNST 40,44 - 37,59 39,96 41,11 40,77 40,52 42,50 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 194 - 33 70 28 11 15 15 
ARBETSTIMMAR 14 - 2 4 2 1 1 2 
TIMFORTJÄNST 40,27 - 35,74 40,29 39,91 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 515 - 31 118 102 44 58 49 
ARBETSTIMMAR 30 - 2 7 5 3 4 3 
TIMFÖRTJÄNST 54,53 - 44,08 51,74 55,64 55,60 54,44 61,71 

MÄN ANSTÄLLDA 588 - 90 166 101 55 55 48 
ARBETSTIMMAR 38 - 5 11 6 5 3 4 
TIMFÖRTJÄNST 45,56 - 38,17 44,00 45,92 45,70 45,81 52,26 

EKON01IPERSONAL ANSTÄLLDA 324 - 72 85 55 33 27 19 
ARBETSTIMMAR 22 - 5 6 4 3 2 2 
TIMFORTJÄNST 40,88 - 36,82 41,51 42,39 41,69 40,55 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 62 - 7 32 8 3 3 3 
ARBETSTIMMAR 4 - - 2 
TIMFORTJÄNST 41,19 - 41,23 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 201 - 10 48 37 18 24 24 
ARBETSTIMHAR 11 - - 3 2 1 1 2 
TIMFORTJÄNST 56,37 - 51,73 54,54 

KVItfflR ANSTÄLLDA 1210 - 183 272 168 99 94 102 
ARBETSTIMMAR 90 - 12 18 11 8 9 8 
TIMFÖRTJÄNST 42,90 - 38,24 41,94 44,61 43,86 44,59 43,98 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 765 - 136 164 87 64 49 65 
ARBETSTIMMAR 62 - 9 12 6 5 5 6 
TIMFÖRTJÄNST 40,28 - 37,97 39,13 40,38 40,23 40,51 42,31 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 131 - 25 38 16 8 11 12 
ARBETSTIMMAR 10 - 1 2 1 1 1 1 
TIMFÖRTJÄNST 39,91 - 35,53 39,35 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 313 - 21 69 64 25 33 25 
ARBETSTIMMAR 18 - 2 4 3 2 2 1 
TIMFÖRT JÄNST 53,40 - 51,74 56,26 56,52 54,93 60,45 
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TABELL 4 EKONOMI- OCH HOTELLPERSONAL SAMT SERVERINGSPERSONAL:MEDIANER, KVARTILER OCH MEDELTIMFÖRTJÄNSTER FÖR VUXNA ANSTÄLLDA INOM OLIKA N 
N 

YRKESGRUPPER, SEPTEMBER 1985 
KITCHEN AND SCULLERY PERSONNEL,HOTEL STAFF,HAITERS AND HAITRESSES : MEDIANS , QUARTILES AND ARITHMETIC MEANS FOR HAGES OF AOULT 
EMPLOYEES IN VARIOUS OCCOPATIONAL CATEGORIES IN SEPTEMBER 1985 

NÄRINGSGREN MAN OCH KVINNOR MÄN KVINNOR 
ANSTÄLLNINGSFORH ANTAL TIMFöRTJANSTfl KR ANTAL TIMFöRTJÄNSTfl KR ANTAL TIMFÖRTJANST 2 KR 

YRKESOMRÅDE UNDRE ME- VRE ARITM UNDRE ME- VRE ARITM UNDRE ME- ÖVRE ARITM 
KVAR- DIAN KVAR- MEDEL- KVAR- DIAN KVAR- MEDEL- KVAR- DIAN AR- MEDEL-
TIL TIL TAL TIL TIL TAL TIL TAL 

HELTID OCH DELTID 47281 37,78 41,07 46,54 44,13 15009 38,50 42,57 50,79 46,80 32272 37,57 40,47 45,00 42,82 

EKONOMIPERSONAL 30474 37,22 40,01 43,90 41,63 10632 37,46 40,92 46,00 43,33 19841 37,13 39,65 43,06 40,67 
KöKSCHEF, KALLSKAtl(SCHEF 200 46 , 47 51,00 58,37 53,02 135 46,47 53,61 58,81 54,78 65 41,94 45,59 53,88 48,56 
CHEFSKOCK 307 47,26 52,15 56,99 53,06 265 48 , 56 53,21 57,55 53,80 42 43,79 47,20 51,92 48,34 
FÖRSTE KOCK M FL 929 42 , 86 47,00 51,69 48,38 554 44,42 48,75 53,64 50,10 375 41,77 44,86 48,48 45,70 
KOCK M FL 5527 40,09 43 , 09 47,22 44,11 3069 40,33 44,00 48 , 42 44,80 2459 39,91 42,38 45,58 43,20 
DIVERSEARBETARE 1803 37,22 39,49 43,42 41,10 1143 37,44 40,01 43,68 41,23 660 37,20 38,90 42,84 40,84 
RESTAURANGASSISTENT 958 38 , 16 41,00 45,71 42,98 258 39,89 43,19 48,88 45,41 700 37,97 40,29 44,73 41,97 
RESTAURANGBITRÄDE 20749 36 , 66 39,00 42,09 39,72 5208 36,45 38,64 41,77 39,37 15540 36,76 39,13 42,22 39,81 

HOTELLPERSONAL 7939 37,60 40,07 42 , 42 40,66 1049 39,81 41,73 43,74 42,57 6890 37,43 39,76 42,18 40,38 
FÖRSTE RECEPTIONIST 225 41 , 39 43,37 45,85 44,30 30 41 , 73 45 , 48 48 , 50 46,10 195 41,38 43,30 45,58 44,01 
RECEPTIONIST M FL 1861 38,42 40,42 42,90 41,11 200 38,63 41,52 4 4 , 28 42,29 1661 38,40 40, 33 42,73 40,98 
HOTEL LBITRÄDE 490 36,55 38,60 40,95 39,33 61 36 ,38 39,88 43,11 40 , 95 4 29 36,63 38,52 40,89 39,11 
NATTPORTIER M FL 861 40,21 42,01 4 3 ,59 42,92 574 40 ,26 42 , 10 4 3 ,74 4 3 , 28 286 40,17 41,64 43,05 42,19 
HOTELLSTÄDARE 4502 36,90 39,16 41,80 39,85 184 37,11 39,20 42,31 40,06 4318 36,89 39,16 41,77 39,84 

SERVERINGSPERSONAL 8868 45,68 55,40 67,56 56,40 3327 48,53 58,36 70,77 59,03 5541 44,16 53,53 65,50 54,58 

HELTID 14511 38,44 41,71 47,44 44,55 5992 39,39 43,95 51,23 46,89 8520 37,99 40,65 44,90 42,87 

EKONOMIPERSONAL 9412 37,89 40,82 45,34 42,46 4329 38,69 42,27 48,00 44,20 5083 37,47 39,89 43,37 40,94 
KöKSCHEF, KALLSKÄNKSCHEF 166 46,47 52,64 59,51 53,74 126 46,47 53,61 59 , 61 54,77 40 42,07 47,16 58,10 50,62 
CHEFSKOCK 230 47,56 53,14 57,55 53,29 205 48,00 53, 21 57 , 94 53,86 25 
FÖRSTE KOCK M FL 637 42,86 47,60 52,14 48,74 425 44,53 49,33 53,72 50,25 213 41,69 44,84 48,21 45,82 
KOCK M FL 2892 40,02 43,02 47,35 44,19 1833 39,84 43,67 48,05 44,62 1059 40,18 42,52 45,84 43,42 
DIVERSEARBETARE 708 37,65 40,00 43,76 41,20 493 37,73 39,71 43,27 41,33 215 37,45 40,40 43,76 40,89 
RESTAURANGASSISTENT 421 38,16 41,03 44 , 96 43,20 139 40,22 4 2 ,95 47,79 45,20 282 38,16 39,90 43,58 42,12 
RESTAURANGBITRÄDE 4358 36,72 38,77 41,51 39,41 1109 36,63 38,60 41 , 47 39 , 24 3249 36,79 38,80 41,54 39,47 

HOTELLPERSONAL 2298 38,14 40,35 42,90 41,02 341 40,03 42,56 45 , 48 43,15 1957 38,02 40,10 42,44 40,65 
FÖRSTE RECEPTIONIST 153 41,56 43,37 46,63 44,35 24 129 41,34 43,12 45,90 44,09 
RECEPTIONIST M FL 834 38,57 40,42 42,87 40,97 84 39,11 41,86 44,65 42,18 751 38,55 40,29 42,62 40,84 
HOTELLBITRÄDE 156 36,63 38,03 39,91 38,82 21 136 36,68 38,19 39,80 38,40 
NATTPORTIER M FL 206 41,96 42,97 45,22 43,99 160 41,96 43,15 45,50 44,29 45 40,79 42,39 43,78 42,96 
HOTELLSTÄDARE 948 37,50 39,54 41,99 40,22 52 37,50 39,40 42,19 40,57 896 37,50 39,55 41,99 40,20 

SERVERINGSPERSONAL 2801 43,78 52,72 62,57 54,61 1321 45,30 54,55 64,66 56,74 1480 42,91 50,85 60,76 52,64 

DELTID 32770 37,53 40,78 46,13 43,72 9017 37,94 41,96 50,26 46,65 23752 37,42 40,39 45,01 42,78 

EKONOMIPERSONAL 21062 37,00 39,68 43,29 40,82 6303 37,00 40,11 44,26 41,80 14759 37,00 39,55 42,95 40,48 
KöKSCHEF, KALLSKÄl«SCHEF 34 34,85 47,31 50,83 45,52 9 25 34,85 43,34 47,31 39,79 
CHEFSKOCK 78 46,80 51,80 54,50 51,92 60 49,22 52,15 55,04 53,41 18 
FÖRSTE KOCK M FL 292 42,92 45,99 49,89 47,12 129 44,41 47,87 53,14 49,26 162 42,05 44,87 48,48 45,46 
KOCK M FL 2636 40,18 43,16 47,20 43,96 1236 40,99 44,49 48,97 45,34 1400 39,66 42,25 45,30 42,90 
DIVERSEARBETARE 1095 37,16 39,42 43,05 40,95 650 37,24 40, 25 43,91 41,06 445 36,95 38,44 41,70 40,78 
RESTAURANGASSISTENT 537 38,00 41,00 46,51 42,64 119 39,23 44,15 50,81 45,96 418 37,67 40,40 45,50 41,77 
RESTAURANGBITRÄDE 16390 36,64 39,08 42,25 39,90 4100 36,39 38,64 41,89 39,47 12291 36,75 39,23 42,37 40,00 

HOTELLPERSONAL 5640 37,38 39,93 42,22 40,34 708 39,75 41,15 43,03 41,87 4933 37,20 39,64 42,05 40,16 
FÖRSTE RECEPTIONIST 72 41,00 43,40 45,29 44,13 6 66 41,38 43,36 44,76 43,79 
RECEPTIONIST M FL 1026 38,28 40,42 42,91 41,33 116 38,38 41,22 43,58 42,50 910 38,27 40,37 42,79 41,22 
HOTELLBITRÄDE 334 36,45 39,12 41,44 39,91 41 37 ,35 40,27 42,61 40 , 05 293 36,45 38,81 41,33 39,90 
NATTPORTIER M FL 655 40,15 41,55 42,93 42,16 414 40,14 41,60 42,98 42,35 241 40,16 41,48 42,88 41,87 
HOTELLSTÄDARE 3554 36,77 39,02 41,71 39,64 132 37,04 39,20 42,56 39,52 3422 36,75 39,00 41,67 39,64 

SERVERINGSPERSONAL 6067 46,62 57,19 70,48 58,38 2007 50,42 61,47 75,15 62,68 4061 44,92 54,92 67,82 56,26 



TABELL 5 EKONOMI- OCH HOTELLPERSONAL SAMT SERVERINGSPERSONAL: LöNESPRIDNING FOR VlNNA ANSTÄLLDA INOM OLIKA YRKESGRUPPER, SEPTEMBER 1985 
KITCHEN AND SCULLERYPERSONNEL,HOTEL STAFF,HAITERS AND HAITRESSES: DISPERSION OF HAGES FOR AOULT EMPLOYEES IN VARIOUS 
OCCUPATIONAL CATEGORIES IN SEPTEMBER 1985 

ÄNSTÄLLNINGSFORM ANTAL ANSTÄLLDA 
KON SAMT- DARAV MED EN TIMFflRTJÄNST AV 
PERSONALKATEGORI LIGA HflGST 32,00- 34,00- 36,00- 38,00- 40,00- 42,00- 44,00- 46,00- 48,00- 50,00- 52,00- 54,00- 56,00- 58,00 
YRKESGRUPP 31199 33199 35199 37199 39199 41199 43199 45199 47199 49199 51192 53199 55199 57199 0 ÖVER 

.HELTID OCH DELTID 

MÄN OCH KVINNOR 47281 461 1604 3504 6969 7383 6693 4908 3198 2263 1565 1352 1040 802 694 4844 

EKONOMIPERSONAL 30474 373 1296 2758 5309 5423 4557 3224 2188 1474 941 860 556 356 270 889 
KÖKSCHEF, KALLSKANKSCHEF 200 - 8 3 - 6 5 12 11 38 10 13 13 14 15 52 
CHEF SKOCK 307 - - - 1 10 9 8 28 28 26 39 33 35 23 66 
FÖRSTE KOCK M FL 929 4 4 11 2 48 122 98 117 106 112 81 66 47 31 80 
KOCK M FL 5527 35 55 162 369 720 936 844 690 530 339 274 202 113 79 177 
DIVERSEARBETARE 1803 55 43 113 392 356 266 184 79 71 63 85 30 17 15 35 
RESTAURANGASSISTENT 958 9 37 57 106 196 137 106 73 57 42 41 13 14 14 55 
RESTAURANGBITRÄDE 20749 269 1149 2412 4439 4087 3081 1972 1189 643 350 327 199 116 92 423 

HOTELLPERSONAL 7939 47 250 593 1418 1614 1679 1146 570 267 153 64 63 27 15 33 
FÖRSTE RECEPTIONIST 225 1 - - 2 20 52 46 45 19 19 6 6 3 3 1 
RECEPTIONIST M FL 1861 8 17 62 284 437 435 289 154 65 46 22 18 6 3 15 
HOTELLBITRÄDE 490 8 24 46 137 107 87 39 14 8 15 1 - - - 3 
NATTPORTIER M FL 861 - 7 3 7 125 293 242 99 26 21 14 10 5 5 3 
HOTELLSTÄDARE 4502 30 202 481 988 925 811 529 257 149 51 21 30 13 3 11 

SERVERINGSPERSONAL 8868 41 57 153 241 346 457 539 441 523 472 428 421 420 409 3921 

MÄN 15009 150 409 960 1770 1810 1832 1491 1087 827 645 613 507 426 346 2136 

EKONOMIPERSONAL 10632 128 369 905 1627 1575 1475 1068 823 610 454 434 321 235 168 440 
KOKSCHEF, KALLSKANKSCHEF 135 - - - - 3 - 2 8 27 10 11 10 13 11 42 
CHEFSKOCK 265 - - - - 7 5 6 20 25 19 34 31 34 22 63 
FÖRSTE KOCK M FL 554 4 3 - 1 22 60 40 59 51 71 65 48 37 28 66 
KOCK M FL 3069 26 37 101 193 350 429 392 391 316 224 189 139 93 68 122 
DIVERSEARBETARE 1143 15 8 85 231 224 184 122 58 55 46 52 25 14 9 17 
RESTAURANGASSISTENT 258 3 3 10 19 30 34 40 27 19 18 8 9 7 6 25 
RESTAURANGBITRÄDE 5208 80 319 709 1183 940 764 467 261 116 66 77 59 38 24 106 

HOTELLPERSONAL 1049 3 17 31 89 167 262 233 114 53 26 16 9 11 8 10 
FORSTE RECEPTIONIST 30 - - - - 3 5 2 6 5 2 2 1 1 2 -
RECEPTIONIST M FL 200 1 - 12 26 35 39 30 24 15 6 3 1 2 1 3 
HOTELLBITRÄDE 61 1 3 - 20 7 9 10 6 1 2 - - - - 2 
NATTPORTIER M FL 574 - 5 2 6 80 184 170 69 21 11 8 7 5 5 3 
HOTELLSTÄDARE 184 1 9 17 38 42 25 20 9 12 5 2 - 3 - 1 

SERVERINGSPERSONAL 3327 19 22 24 54 69 94 190 150 164 164 164 177 179 171 1686 

KVINNOR 32272 311 1195 2543 5200 5572 4862 3418 2111 1437 920 739 533 377 348 2708 

EKONOHIPERSONAL 19841 245 927 1852 3683 3848 3082 2156 1365 864 487 426 235 120 102 449 
KOKSCHEF, KALLSKANKSCHEF 65 - 8 3 - 3 5 10 4 11 - 3 3 1 4 10 
CHEFSKOCK 42 - - - 1 3 4 3 9 3 6 5 2 1 1 3 
FÖRSTE KOCK M FL 375 - 1 11 1 26 62 59 58 55 41 16 18 10 3 15 
KOCK M FL 2459 10 18 62 176 370 507 452 299 214 115 86 63 20 12 i::;,-_,, 
DIVERSEARBETARE 660 40 35 27 161 132 82 62 21 , !, ! ? 3 ~ 5 3 5 18 
RESTAURANGASSISTENT 700 6 34 47 86 167 103 66 45 38 24 33 4 7 9 31 
RESTAURANGBITAADE 15540 190 830 1703 3256 3147 2318 1505 928 527 284 250 140 78 68 317 
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TABELL 51FORTSJ ~ 

ANSTÄLLNINGSFORM ANTAL ANSTÄLLDA 
KON SAMT- DARAV HED EN TIHF6RTJÄNST AV 
PERSONALKATEGORI LIGA HÖGST 32,00- 34,00- 36,00- 38,00- 40,00- 42,00- 44,00- 46,00- 48,00- 50,00- 52,00- 54,00- 56,00- 58,00 
YRKESGRUPP 31,99 33,99 35,99 ~7299 39299 41299 43299 45299 47299 49,99 51299 53,99 55299 57 299 0 OVER 

HOTELLPERSONAL 6890 44 234 562 1329 1447 1417 913 456 214 127 48 54 15 7 23 
FORSTE RECEPTIONIST 195 l 2 17 47 44 40 14 17 3 5 2 l l 
RECEPTIONIST M FL 1661 7 17 51 258 402 395 259 130 50 40 18 17 3 2 11 
HOTELLBITRÄDE 429 7 21 46 118 100 78 29 9 7 13 1 l 
NATTPORTIER M FL 286 2 l l 45 110 72 30 5 11 6 3 
HOTELLSTÄDARE 4318 29 193 464 950 883 786 509 248 138 46 19 30 10 3 10 

SERVERINGSPERSONAL 5541 21 35 129 188 277 363 349 291 358 307 265 244 241 239 2235 

HELTID 

HÄN OCH KVINKJR 14511 198 307 804 1819 2334 2008 1615 1171 837 568 559 455 338 253 1246 

EKONOMIPERSONAL 9412 152 262 644 1340 1696 1356 1016 810 597 377 381 254 169 96 261 
KOKSCHEF, KALLSKANKSCHEF 166 6 5 7 11 30 10 11 9 13 13 51 
CHEFSKOCK 230 9 8 3 20 23 19 23 27 22 22 54 
FÖRSTE KOCK M FL 637 4 3 2 2 31 94 53 71 69 75 66 51 36 20 60 
KOCK H FL 2892 31 37 106 170 368 492 410 377 277 180 141 125 69 27 81 
DIVERSEARBETARE 708 17 13 42 132 151 112 83 40 35 15 55 6 3 3 l 
RESTAURANGASSISTENT 421 7 9 16 48 91 67 64 29 16 18 22 9 13 2 10 
RESTAURANGBITRÄDE 4358 93 200 478 988 1039 577 395 262 148 61 63 29 13 8 4 

HOTELLPERSONAL 2298 16 13 114 373 518 477 384 202 78 52 25 24 9 4 9 
FORSTE RECEPTIONIST 153 l 16 35 32 27 12 18 5 5 l 1 l 
RECEPTIONIST M FL 834 6 l 20 120 212 199 129 66 32 24 10 12 l l 
HOTELLBITRÄDE 156 l 14 62 43 19 9 3 2 l 2 
NATTPORTIER M FL 206 l 10 39 84 43 11 5 3 3 2 3 
HOTELLSTÄDARE 948 10 10 80 188 237 186 131 61 21 9 6 4 4 1 

SERVERINGSPERSONAL 2801 30 33 45 106 120 176 215 159 163 138 153 176 160 152 976 

HÄN 5992 81 124 254 553 704 669 604 535 436 319 320 258 234 166 734 

EKONOMIPERSONAL 4329 64 104 230 489 627 559 415 405 343 246 244 179 134 79 211 
KOKSCHEF, KALLSKANKSCHEF 126 3 2 8 27 10 10 7 11 9 40 
CHEFSKOCK 205 6 5 3 15 21 13 23 25 21 21 52 
FORSTE KOCK H FL 425 4 3 l 18 49 24 37 41 53 56 38 31 18 53 
KOCK H FL 1833 25 35 77 104 234 258 216 244 173 129 107 91 58 24 59 
DIVERSEARBETARE 493 2 2 30 104 114 79 49 28 34 10 29 6 3 3 
RESTAURANGASSISTENT 139 3 3 5 7 15 19 30 16 8 13 3 6 7 l 5 
RESTAURANGBITRÄDE 1109 30 62 118 274 239 149 90 57 40 19 16 7 3 3 l 

HOTELLPERSONAL 341 11 34 36 54 85 60 23 9 8 5 7 3 7 
RECEPTIONIST H FL 84 6 4 14 17 13 13 8 5 l l 
NATTPORTIER H FL 160 l 5 27 65 39 9 2 2 3 2 3 
HOTELLSTÄDARE 52 5 15 13 6 3 2 l l 2 3 l 

SERVERINGSPERSONAL 1321 16 20 14 30 40 57 104 69 71 64 68 74 93 83 517 



TABELL 5(FORTSl 

ANSTALLNINGSFORM ANTAL ANSTlLLDA 
KON SAMT- DARAV MED EN TIMF6RTJÄNST AV 
PERSONALKATEGORI LIGA H6GST 32,00- 34,00- 36,00- 38,00- 40,00-
YRKESGRUPP 21,92 33,99 25,92 27.29 39,99 41,99 

KVINNOR 8520 118 183 549 1266 1630 1339 

EKONOMI PERSONAL 5083 88 158 415 850 1069 797 
KOKSCHEF, KALLSKAl«SCHEF 40 3 5 
FÖRSTE KOCK H FL 213 2 l 14 45 
KOCK H FL 1059 6 2 29 67 134 234 
DIVERSEARBETARE 215 15 11 12 28 38 33 
RESTAURANGASSISTENT 282 4 6 11 41 77 48 
RESTAURANGBITRÄDE 3249 63 139 360 714 800 428 

HOTELLPERSONAL 1957 16 13 103 339 481 423 
FÖRSTE RECEPTIONIST 129 l 12 31 
RECEPTIONIST H FL 751 6 l 14 116 198 181 
HOTELLBITRÄDE 136 l 14 49 43 19 
NATTPORTIER H FL 45 4 12 
HOTELLSTÄDARE 896 10 10 75 173 224 180 

SERVERINGSPERSONAL 1480 14 12 31 76 80 119 

DELTID 

HÄN OCH KVINt«JR 32770 263 1297 2700 5150 5049 4685 

EKONOMI PERSONAL 21062 221 1035 2113 3970 3727 3201 
KOKSCHEF, KALLSKÄNKSCHEF 34 8 3 
CHEFSKOCK 78 l l l 
FÖRSTE KOCK H FL 292 l 8 17 28 
KOCK H FL 2636 4 18 56 199 352 444 
DIVERSEARBETARE 1095 38 30 71 260 204 154 
RESTAURANGASSISTENT 537 2 28 41 58 105 70 
RESTAURANGBITRÄDE 16390 176 949 1934 3452 3048 2504 

HOTELLPERSONAL 5640 31 238 479 1045 1096 1203 
FÖRSTE RECEPTIONIST 72 l l 5 18 
RECEPTIONIST H FL 1026 2 16 42 164 224 236 
HOTELLBITRÄDE 334 8 23 32 75 64 69 
NATTPORTIER H FL 655 7 3 5 115 254 
HOTELLSTÄDARE 3554 20 192 402 800 688 626 

SERVERINGSPERSONAL 6067 11 24 108 136 226 281 

HÄN 9017 70 285 706 1216 1107 1162 

EKONOMIPERSONAL 6303 63 266 676 1138 947 916 
CHEFSKOCK 60 l 
FÖRSTE KOCK H FL 129 4 12 
KOCK H Fl 1236 l 2 24 89 116 171 
DIVERSEARBETARE 650 12 6 55 127 110 105 
RESTAURANGASSISTENT 119 6 12 15 15 
RESTAURANGBITRÄDE 4100 50 258 591 909 701 614 

42,00- 44,00- 46,00-
43,99 45,99 47.29 

1012 636 401 

602 405 254 
4 4 4 

29 35 28 
195 133 104 

34 12 l 
35 13 8 

305 205 108 

300 142 55 
29 23 9 

116 53 23 
8 l l 

19 5 2 
128 59 20 

111 89 92 

3293 2027 1426 

2207 1377 877 
5 8 
5 9 5 

45 46 37 
433 314 253 
101 38 36 

41 43 42 
1576 927 495 

761 368 189 
15 18 7 

160 88 33 
30 11 6 

158 56 15 
398 195 129 

324 282 360 

887 552 391 

653 418 267 
2 4 4 

15 22 11 
176 147 143 

73 29 21 
10 11 12 

377 204 76 

48,00- 50,00- 52,00- 54,00- 56,00- 58,00 
49,22 ~1,99 53,99 ~5,92 ~7,92 Q OVER 

249 238 197 104 87 512 

132 136 75 35 17 51 
l 3 l 4 10 

22 10 12 5 2 7 
51 34 34 11 4 22 

5 26 l 
6 18 3 6 l 6 

42 47 21 10 5 3 

43 17 19 2 l 3 
16 2 3 l l 
19 9 11 l l 

2 l 
8 4 4 l 

74 85 102 67 69 459 

997 793 585 465 441 3598 

563 480 301 187 174 628 
2 3 l 2 l 

7 16 6 13 l 12 
37 15 15 11 11 20 

159 133 77 44 52 96 
48 30 25 14 11 34 
24 19 5 l 12 45 

288 263 170 103 84 418 

100 38 39 18 10 24 
l l l 2 2 

22 12 6 6 2 13 
14 l l 
21 9 6 l 2 
42 15 26 9 3 10 

333 275 245 260 257 2945 

326 293 249 192 181 1402 

208 190 142 101 89 230 
6 11 6 13 l 11 

18 9 10 6 10 12 
95 82 48 35 44 63 
36 23 19 10 6 17 

6 4 3 4 20 
47 60 52 35 21 105 

N 
V, 
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TABELL 51FORTSJ O'I 

ANSTÄLLNINGS FORM ANTAL ANSTÄL[DA 
KÖN SAMT- DARAV MED EN TIMFflRTJANST AV 
PERSONALKATEGORI LIGA HÖGST 32,00- 34,00- 36,00- 38,00- 40,00- 42,00- 44,00- 46,00- 48,00- 50,00- 52,00- 54,00- 56,00- 58,00 
YRKESGRUPP 21,92 33,29 35129 27122 39,92 41,99 43,92 45,99 47,99 49,99 51,99 ~3,99 55,99 57 1 99 0 ÖVER 

HOTELLPERSONAL 708 3 17 20 55 130 209 148 53 30 17 8 4 5 5 3 
RECEPTIONIST H FL 116 l 5 21 20 22 17 12 6 1 2 2 l 3 
HOTELLBITRÄDE 41 l 3 7 7 9 9 3 1 
NATTPORTIER H FL 414 5 2 4 74 157 105 31 12 11 6 4 1 2 
HOTELLSTÄDARE 132 1 9 12 23 29 19 17 7 11 4 

SERVERINGSPER~L 2007 3 2 10 24 29 37 86 81 93 101 96 102 86 87 1169 

KVINNOR 23752 193 1012 1994 3934 3942 3523 2406 1475 1036 671 500 336 273 261 2196 

EKot-«:ll1IPERSONAL 14759 158 769 1438 2832 2780 2285 1555 960 610 355 290 159 86 85 398 
KöKSCHEF, KALLSK.Äfll<.SCHEF 25 8 3 5 8 l 
FÖRSTE KOCK H FL 162 1 8 13 16 30 24 26 19 6 5 4 l 8 
KOCK H FL 1400 3 16 32 110 236 273 257 166 110 64 52 29 9 8 33 
DIVERSEARBETARE 445 25 25 16 133 94 49 28 9 15 12 7 5 3 5 17 
RESTAURANGASSISTENT 418 2 28 36 46 90 55 31 32 30 18 15 1 l 7 25 
RESTAURANGBITRÄDE 12291 127 692 1343 2543 2347 1890 1200 724 419 242 203 118 68 63 313 

HOTELLPERSONAL 4933 28 221 459 990 966 994 613 314 159 83 31 35 13 6 21 
FÖRSTE RECEPTIONIST 66 1 1 5 17 15 17 6 l l 1 1 l 
RECEPTIONIST M FL 910 1 16 37 142 204 214 143 76 27 21 10 6 3 l 10 
HOTELLBITRÄDE 293 7 20 32 69 57 59 21 7 6 13 l l 
NATTPORTIER H FL 241 2 1 l 41 97 53 25 3 11 3 2 
HOTELLSTÄDARE 3422 19 183 389 777 659 606 381 188 118 38 15 26 9 3 10 

SERVERINGSPERSONAL 4061 8 22 98 112 197 244 238 201 267 233 180 142 174 170 1776 

SERVERINGSPERSONALT ANTAL ANSTÄLLDA 
PA 52,00 KR ELLER HöGRE DÄRAV MED EN TIHF0RTJÄNST AV 
ANSTÄLLNINGSFORM 52,00- 54,00- 56,00- 58,00- 60,00- 62,00- 64,00- 66,00- 68,00- 70,00- 72,00- 74,00- 76,00- 78,00- 80,00- 82 , 00 
KÖN 53129 55,99 57,99 59,99 61,99 63,99 65,99 67,99 69,99 71 1 99 73 199 75,99 77 1 99 79,99 81,99 0 ÖVER 

HELTID OCH DELTID 

HÄN OCH KVINNOR 421 420 409 356 411 340 368 291 261 225 211 171 143 147 120 877 

HÄN 177 179 171 137 162 131 148 113 103 112 95 78 69 69 55 415 

KVINNOR 244 241 239 220 249 209 220 179 158 113 116 93 74 78 65 462 

HELTID 

HÄN OCH KVIN«>R 176 160 152 100 143 128 110 78 80 58 46 41 32 19 14 124 

HÄN 74 93 83 39 69 56 60 34 36 44 26 21 18 17 12 84 

KVINNOR 102 67 69 61 74 72 50 44 44 14 20 20 14 2 2 40 

DELTID 

HÄN OCH KVINl'OR 245 260 257 256 268 212 258 213 181 167 165 129 111 128 105 753 

HÄN 102 86 87 97 93 75 88 78 67 68 69 56 51 52 43 330 

KVINNOR 142 174 170 158 175 136 169 135 114 99 96 73 60 76 63 423 



SCB 

Behöver Du fakta om kvinnor och män? 

Fakta ö~or och män finns i fem nya publikationer från SCB: 

---

>. 

~:} DKen ~est omfattande: () F . . S . 
986 it - vmno- och mansvär I den. akta om Jämställdheten I venge 1 . Pris : 90:-

1
. Boken utgår från 1980- och 1990-talens jämställdhetsfrågor och ger samlade 
: fakta om kvinnors och mäns situation inom olika samhällsområden. Boken består 
,, av två delar. Del 1 ger helhetsbilder med översikter, analyser, diagram och ta

beller. Pris: 90:-. Del 2 innehåller enbart tabeller. Pris: 40:- . 

Om situationen på arbetsmarknaden: 
- Kvinnor och män på arbetsmarknaden. Pris:45 :-
- Kvinnors och mäns löner. Pris: 45 :-
- Kvinnor och män i dagens utbildningar och framtidens yrken. Pris: 45 :-

0m dem som hamnat utanför: 
- Kvinnors rätt och orätt. Statistik och tankar om kvinnor och brott. Pris: 60:-

Andra aktuella böcker inom området är SCBs bestseller, den billiga "mini"
boken "På tal om kvinnor och män" (SCB 1984) samt "Framtidens tekniker -
både kvinnor och män. Fakta och tips för arbetslivet " (SCB 1985). 

Vill Du veta mera om dessa böcker eller beställa, vänd Dig till SCB
Distributionen, 701 89 Örebro, tel 019/14 03 20. 

Hittar Du inte vad Du söker i dessa publikationer kan vi på SCB hjälpa Dig 
vidare. Vänd Dig till SCB -funktionen för jämställdhetsstatistik, 11581 
Stockholm, Tel 08/783 4000. 

SCBs publikationer kan köpas från SCB, Distributionen, 701 89 Örebro, tfn 019-14 03 20. De kan också köpas i bokhandeln eller i 
»Statistikbutiken«, Karlavägen 100, Stockholm. Katalogen »Publikationer från SCB 1986« ger en överblick över publiceringen . 
»Årets tryck« visar allt som kommit ut under året och publiceringsplanen »Statistik 86« ger en detaljerad vägledning över kommande 
publicering. Nyhets bladet »Siffertips« ger nyheter under året. Dessa kan fås gratis från SCB. SCBs upplysningstjänst tfn 08- 783 40 00 
eller tfn 019-1 4 03 20 kan också ge ytterligare hjälp. 


